
АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.02.2025 № 55 

г. Усть-Лабинск 

Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

муниципального района Краснодарского края - бюджетным и 

автономным учреждениям на иные цели 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 февраля 2020 г. № 203, решением Совета Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 04 августа 2021 года № 2 протокол № 31 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Усть-Лабинском 
городском поселении Усть-Лабинского района» (с изменениями от 30 ноября 
2021 г. № 10 протокол № 35, от 20 июля 2023 г. № 2 протокол № 53) 

постановляю: 
1. — Утвердить порядок предоставления субсидий бюджетным и 

автономным учреждениям на иные цели 
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова 
М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления 

путем размещения его на официальном сайте администрации Усть-Лабинского 

городского — поселения — Усть-Лабинского  района — в — информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» ууму\/.вогой-и5-ТабтеК.го. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района 

Храмцову О.В. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года. 

& о ооалнлОННЫМ — 

8 \ ооганизационны Д.Н. Смирнов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского района 
от 03.02.2025 № 55 

Порядок предоставления субсидий из бюджета 

Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского 

муниципального района Краснодарского края - бюджетным и 

автономным учреждениям на иные цели 

Т. Общие положения 

1. — Настоящий Порядок устанавливают порядок определения объема и 
условия предоставления из бюджета Усть-Лабинского городского поселения 
Усть-Лабинского муниципального района Краснодарского края субсидий 
бюджетным и автономным учреждениям на иные цели (далее соответственно - 
учреждения, субсидии), ‚ 

2. Субсидии предоставляются в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, — доведенных в — установленном — порядке  до — органа, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения, если иное 
не установлено федеральными законами, нормативными правовыми актами 
Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, как 

получателя средств местного бюджета (далее - главный распорядитель средств 
местного бюджета) или учреждения, осуществляющего в установленных 
федеральными — законами — случаях  функции и  полномочия — главного 

распорядителя и получателя средств местного бюджета, на предоставление 
субсидий. 

3. Субсидии предоставляются в целях: 

а) осуществление выплат физическим лицам; 

6) осуществления мероприятий по содержанию имущества, включая его 
текущий или капитальный ремонт, сохранению объектов культурного наследия, 

а также его ликвидации; 
в) создания и приобретения нефинансовых активов (основных средств, 

нематериальных активов, материальных запасов), в том числе в целях 
увеличения объема оказываемых услуг; 

г) реализации иных мероприятий в рамках осуществления учреждением 

деятельности, — предусмотренной — уставом, — источником — финансового 
обеспечения которых не является субсидия на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания. 

П. Условия и порядок предоставления субсидий 

5. Для предоставления субсидий учреждениям главный распорядитель 

средств  местного бюджета формирует и ведет в  государственной 
интегрированной информационной системе управления  общественными



финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет") 
реестр субсидий в порядке, установленном Министерством  финансов 

Российской Федерации (далее соответственно - реестр субсидий, порядок 

формирования реестра субсидий). 

6. Главный распорядитель средств местного бюджета включает в реестр 

субсидий в отношении каждой субсидии следующую информацию: 

а) код и наименование субсидии, определенные в соответствии с 

установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком 

санкционирования расходов, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии (далее - порядок санкционирования расходов); 

6) тип субсидии, определенный в соответствии с установленным 

Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения 

мониторинга достижения результата предоставления субсидии (далее - порядок 
проведения — мониторинга достижения  результата), подпункт «б»  не 
применяется при предоставлении субсидий на иные цели в порядке возмещения 
затрат (недополученных доходов); 

в) наименование муниципальной программы администрации Усть- 
Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (далее — 
муниципальная программа), структурного элемента муниципальной программы 
в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации соответствующих 
программ; 

в ) способ предоставления субсидии (финансовое обеспечение затрат или 
возмещение затрат (недополученных доходов); 

г) цель предоставления субсидии в соответствии с пунктом 3 настоящего 
Порядка. Главный распорядитель средств местного бюджета  вправе 

детализировать цели предоставления субсидий, указанные в пункте 3 
настоящего Порядка, исходя из расходов и мероприятий, осуществляемых 

подведомственными учреждениями; 
д) наименование и реквизиты нормативного правового акта в случае 

предоставления субсидии в целях реализации федеральных законов, актов 
Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации; 

е) результат предоставления субсидии, под которым понимается 
результат деятельности (действия) учреждения, который должен быть 
конкретным, измеримым, соответствовать цели предоставления субсидии, и его 
тип, определенный в соответствии с порядком проведения мониторинга 
достижения результата. В случае если субсидия предоставляется в целях 

реализации структурных элементов муниципальных программ, результат 
предоставления субсидии, его тип устанавливаются в реестре субсидий в 
соответствии с информацией о мероприятии (результате), типе мероприятия 
(результата), — содержащейся — в — паспортах — структурных — элементов 
государственных программ в системе "Электронный бюджет". Подпункт "е" не 
применяется при предоставлении субсидий на иные цели в порядке возмещения 
затрат (недополученных доходов); 

ж) — показатели, — необходимые — для — достижения — результатов 
предоставления субсидии (дополнительные количественные параметры. 
которым должен соответствовать результат предоставления субсидии) (при



необходимости). Подпункт "ж" не применяется при предоставлении субсидий 
на иные цели в порядке возмещения затрат (недополученных доходов); 

3) перечень документов (сведений), представляемых учреждением 
главному распорядителю средств местного бюджета для получения субсидии, и 
требования к указанным документам (сведениям), а также сроки их 

представления; 
и) порядок расчета размера субсидии с указанием информации, 

обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения и (или) 

иная информация исходя из целей предоставления субсидии), и источник ее 
получения, отличный от порядка расчета, установленного пунктом 28 

настоящего Порядка, за исключением случаев, если размер субсидии определен 

федеральным законом о федеральном бюджете, решениями Президента 
Российской Федерации, Правительства Российской Федерации; 

к) перечень направлений затрат, источником финансового обеспечения 
которых является субсидия, или перечень направлений затрат (недополученных 

доходов), на возмещение которых предоставляется субсидия, за исключением 
субсидий, предоставляемых в целях осуществления выплат физическим лицам; 

л) категория получателей грантов (займов) в случае предоставления 

субсидии в целях предоставления грантов или займов юридическим лицам 
или физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям. 
Подпункт "л" не применяется при предоставлении субсидий на иные цели в 

порядке возмещения затрат (недополученных доходов); 
м) иная информация, предусмотренная порядком формирования реестра 

субсидий. 
7. Информация, указанная в пункте 6  настоящего — Порядка, 

сформированная главным распорядителем средств местного бюджета по 

каждой субсидии, образует реестровую запись. 
8. Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной 

электронной подписью руководителя главного распорядителя средств местного 
бюджета (его заместителя) и направляются в электронной форме в системе 
"Электронный бюджет" на согласование в Министерство финансов Российской 

Федерации. 

9. Министерство финансов Российской Федерации в течение 10 рабочих 
дней, следующих за днем поступления реестровых записей, согласовывает их 

или отказывает в согласовании (с указанием причин отказа) путем подписания 
усиленной квалифицированной электронной подписью заместителя Министра 

финансов Российской Федерации (в соответствии с  распределением 

обязанностей). 
10. Основаниями для отказа в согласовании реестровых записей 

Являются: 
а) нарушение требований, установленных настоящим Порядком или 

порядком формирования реестра субсидий; 

6) невключение (включение неполной) информации, указанной в пункте 6 

настоящего Порядка.



11. Совокупность подписанных главным распорядителем  средств 

местного бюджета и согласованных Министерством финансов Российской 

Федерации реестровых записей образует реестр субсидий. 

12. Внесение изменений в реестр субсидий осуществляется главным 

распорядителем средств местного бюджета в соответствии с пунктами & и 9 
настоящего Порядка в случае: 

а) изменения информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка; 

6) дополнения (исключения) реестровых записей. 
1% Реестр субсидий, содержащих сведения, составляющие 

государственную тайну или  иную — охраняемую в — соответствии с 

законодательством Российской Федерации информацию, формируется и 

ведется главным распорядителем средств местного бюджета на бумажном 

носителе в соответствии с пунктами 14 и 15 настоящего Порядка. 

14. Информация, указанная в пункте 6 настоящего Порядка, в отношении 

субсидий, содержащих сведения, составляющие государственную тайну или 
иную охраняемую в соответствии с законодательством Российской Федерации 

информацию, формируется и утверждается главным распорядителем средств 
местного бюджета по форме, установленной Министерством финансов 
Российской Федерации, и направляется на согласование в Министерство 

финансов Российской Федерации. 
15. Министерство финансов Российской Федерации в течение 10 рабочих 

дней, следующих за днем поступления информации, указанной в пункте 14 

настоящего Порядка, согласовывает ее или отказывает в согласовании по 
основаниям, установленным пунктом 10 настоящего Порядка (с указанием 

причин отказа), письмом, подписанным заместителем Министра финансов 

Российской Федерации (в соответствии с распределением обязанностей). 
16. Внесение изменений в реестр субсидий, содержащих сведения, 

составляющие государственную тайну или иную охраняемую в соответствии с 

законодательством Российской Федерации информацию, осуществляется 

главным распорядителем средств местного бюджета в соответствии с пунктами 
14 и 15 настоящего Порядка в случаях, установленных пунктом 12 настоящего 

Порядка. 

17. Для получения субсидии учреждение представляет главному 
распорядителю средств местного бюджета следующие документы (сведения): 

а) пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости 
предоставления субсидии, включая расчет-обоснование суммы субсидии, в том 

числе предварительную смету на выполнение соответствующих работ 

(оказание услуг), проведение мероприятий, приобретение имущества (за 

исключением недвижимого имущества), а также предложения поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей), статистические данные и (или) иную 
информацию исходя из цели предоставления субсидии; 

6) перечень объектов, подлежащих ремонту, акт обследования таких 
объектов и дефектная ведомость, предварительная смета расходов в случае, 
если  целью  предоставления субсидии  является  проведение — ремонта 

(реставрации);



в) программа мероприятий в случае, если целью предоставления 
субсидии является проведение мероприятий, в том числе конференций, 
симпозиумов, выставок; 

г) сведения о планируемом к приобретению имуществе в случае, если 
целью предоставления субсидии является приобретение имущества; 

д) сведения о количестве физических лиц (среднегодовом количестве), 
являющихся получателями выплат, и видах таких выплат, в случае если целью 
предоставления субсидии является осуществление указанных выплат; 

е) иные документы (сведения), определенные в соответствии с 
подпунктом "з" пункта 6 настоящего Порядка. 

Пункт 17 не применяется при предоставлении субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, осуществляющим в 
установленных федеральными законами случаях функции и полномочия 
главного распорядителя и получателя средств местного бюджета 

18. Представление учреждением документов (сведений), указанных в 
пункте 17 настоящего Порядка, осуществляется в системе "Электронный 

бюджет" (при наличии технической возможности). Пункт 18 не применяется 

при предоставлении субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям, осуществляющим в установленных федеральными 
законами случаях функции и полномочия главного распорядителя и 
получателя средств местного бюджета 

19. Представление учреждением документов (сведений), указанных в 

пункте 17 настоящего Порядка, содержащих сведения, составляющие 

государственную тайну или  иную  охраняемую в  соответствии с 

законодательством Российской Федерации информацию, осуществляется с 
соблюдением требований, установленных законодательством Российской 
Федерации о защите государственной и иной охраняемой законом тайны. 

Пункт 19 не применяется при предоставлении субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, осуществляющим в 
установленных федеральными законами случаях функции и полномочия 
главного распорядителя и получателя средств местного бюджета 

20. Главный распорядитель средств местного бюджета рассматривает 
представленные учреждением в соответствии © пунктом 17 настоящего 

Порядка документы (сведения) в течение 30 рабочих дней, следующих за 

днем их поступления, и заключает с учреждением в сроки, установленные 
нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 
правоотношения, соглашение о предоставлении  субсидии — (далее - 
соглашение) или отказывает учреждению в предоставлении субсидии по 

основаниям, установленным пунктом 24 настоящего Порядка. Пункт 20 не 

применяется при предоставлении субсидий на иные цели федеральным 
бюджетным и автономным учреждениям, осуществляющим в установленных 
федеральными — законами случаях функции и  полномочия — главного 
распорядителя и получателя средств местного бюджета. 

21. Учреждение имеет право повторно представить документы 
(сведения), указанные в пункте 17 настоящего Порядка, после устранения



замечаний главного распорядителя средств местного бюджета, но не позднее 
10-го рабочего дня, следующего за днем получения отказа по основаниям, 
указанным в подпунктах "а" и "6" пункта 24 настоящего Порядка. Пункт 21 не 
применяется при предоставлении субсидий на иные цели федеральным 

бюджетным и автономным учреждениям, осуществляющим в установленных 

федеральными — законами — случаях функции и полномочия — главного 

распорядителя и получателя средств местного бюджета. 

22. Соглашение,  дополнительные — соглашения — к — соглашению, 
предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, акт об 
исполнении обязательств по соглашению заключаются в соответствии с 
установленной Министерством финансов Российской Федерации типовой 

формой соглашения о предоставлении из местного бюджета муниципальному 

бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 78 ! Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее 
- типовая форма соглашения). 

23, Соглашение, не содержащее сведения, составляющие 

государственную  тайну  или  иную  охраняемую в  соответствии с 
законодательством Российской Федерации информацию, формируется и 
подписывается усиленными квалифицированными электронными подписями 
лиц, уполномоченных действовать от имени главного распорядителя средств 
местного бюджета и учреждения, в системе "Электронный бюджет". 

24. Основаниями для отказа в предоставлении учреждению субсидии 
ЯВЛяются: 

а) непредставление (представление не в полном объеме, представление с 
нарушением сроков) учреждением документов (сведений), указанных в пункте 
17 настоящего Порядка, или несоответствие указанных документов (сведений) 

требованиям, определенным в соответствии с подпунктом "з" пункта 6 
настоящего Порядка; 

6) недостоверность — информации, содержащейся в — документах 
(сведениях), представленных учреждением в соответствии с пунктом 17 
настоящего Порядка; 

в) недостаточность лимитов бюджетных обязательств, указанных в 
пункте 2 настоящего Порядка. 

25. Предоставление субсидии учреждению, осуществляющему в 

установленных федеральными законами случаях функции и полномочия 
главного распорядителя и  получателя  средств — местного — бюджета, 
осуществляется в соответствии с информацией о предоставлении субсидии, 
утвержденной руководителем учреждения (иным лицом, уполномоченным 

действовать от имени учреждения) (далее - информация о предоставлении 

субсидии), по форме, установленной Министерством финансов Российской 

Федерации, включающей в том числе: 

а) цели предоставления субсидии; 
б) размер субсидии; 
в) значения результатов предоставления субсидии и показателей, 

необходимых для достижения результатов предоставления субсидии;



г) план мероприятий по достижению результатов предоставления 
субсидии; 

д) сроки (график) перечисления субсидии; 
е) сроки (периодичность) и формы представления отчетности; 

ж) порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения 

учреждением целей и условий предоставления субсидии, а также в случае 

недостижения значений результатов предоставления субсидии. 

26. Информация о предоставлении субсидии, не содержащая сведения, 

составляющие государственную тайну или иную охраняемую в соответствии с 
законодательством Российской Федерации информацию, формируется и 

подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

уполномоченного действовать от имени учреждения, в системе "Электронный 

бюджет". 

28. Размер субсидии (У) рассчитывается по формуле: 

уе Р 

где: 
Р1 - количество получателей 1-й выплаты в текущем финансовом году 

(количественное значение потребности на 1-е мероприятие (объект) в текущем 
финансовом году, выполненный объем 1-й услуги (работы); 

51 - размер 1-й выплаты, установленный (определяемый) в соответствии с 
федеральным законом, нормативным правовым актом Президента Российской 
Федерации, Правительства Российской Федерации (стоимость единицы 
потребности, предоставляемой на реализацию 1-го мероприятия (объект), 

определяемой методом анализа рыночных индикаторов, методом сравнимой 
цены или затратным методом, стоимость 1-й услуги (работы). 

При формировании реестра субсидий главным распорядителем средств 
местного бюджета может быть установлен иной порядок расчета размера 
субсидии исходя из цели предоставления субсидии. 

29. Учреждение на дату не ранее чем за 30 календарных дней до дня 

заключения  соглашения (утверждения  информации о предоставлении 

субсидии) должно соответствовать следующим требованиям: 
а) у учреждения на едином налоговом счете отсутствует или не 

превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса 
Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых 
взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

6) у учреждения отсутствуют просроченная задолженность по возврату в 
местный бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том 

числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная 
(неурегулированная) задолженность по денежным  обязательствам  перед 

Российской Федерацией. 

30. Требования, установленные пунктом 29 настоящего Порядка, не 

применяются при предоставлении субсидий на: 

а) осуществление выплат физическим лицам;



6) осуществление мероприятий по реорганизации или ликвидации 

учреждения; 
в) предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию 

последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления 

аварийной (чрезвычайной) ситуации; 

д) погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную 

силу, исполнительным документам, требованиям налоговых органов; 
д? возмещение затрат, а также недополученных доходов в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ и оказанием услуг; 

ё) в иных  случаях, установленных — федеральными — законами, 
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации. 

31. Проверка на соответствие учреждения требованиям, указанным в 

пункте 29 настоящего Порядка, осуществляется автоматически в системе 
"Электронный бюджет" по данным государственных информационных систем, 
в том числе с использованием единой системы — межведомственного 

электронного взаимодействия (при наличии технической возможности). 
32. В случае отсутствия технической возможности — проведения 

автоматической проверки, предусмотренной пунктом 31 настоящего Порядка, 

главный распорядитель средств местного бюджета вправе запросить у 
учреждения — документы, — подтверждающие — соответствие — учреждения 

требованиям, установленным пунктом 29 настоящего Порядка. 
33. Результатами предоставления субсидий являются: 
а) в отношении субсидий, предусмотренных подпунктом "а" пункта 3 

настоящего Порядка, - численность лиц, получивших соответствующие 
выплаты; 

6) в отношении субсидий, предусмотренных подпунктом "6" пункта 3 
настоящего Порядка, - выполненные работы по содержанию имущества, 
выполненные работы в соответствии с заявленными работами по текущему и 

капитальному ремонту объектов имущества, сохранению объектов культурного 
наследия, а также по ликвидации имущества; 

в) в отношении субсидий, предусмотренных подпунктом "в" пункта 3 

настоящего Порядка, - приобретенные (созданные) объекты нефинансовых 

активов; 
г) в отношении субсидий, предусмотренных подпунктом "г" пункта 3 

настоящего Порядка, - реализованные мероприятия в рамках уставной 

деятельности. 
При формировании реестра субсидий главным распорядителем средств 

местного бюджета могут быть установлены иные результаты предоставления 

субсидии, отличные от установленных в подпунктах "а" - "г" настоящего 
пункта. 

34. Субсидии,  подлежащие в — соответствийи с — бюджетным 

законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению, 
перечисляются на казначейский счет для осуществления и отражения операций 

с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытый 

в территориальном органе Местного казначейства, не позднее 2-го рабочего 
дня, следующего за днем представления учреждением в территориальный орган



Местного казначейства распоряжения о совершении казначейских платежей 

для оплаты денежного обязательства учреждения. 
35. Субсидии, не подлежащие в соответствии с  бюджетным 

законодательством Российской Федерации казначейскому сопровождению, 

перечисляются на лицевой счет, открытый учреждению в территориальном 

органе Местного казначейства для учета операций со средствами, 
поступающими учреждениям, или на расчетный счет, открытый автономному 

учреждению в кредитной организации, если иное не  установлено 

законодательством Российской Федерации, в срок и в соответствии с графиком 
перечисления субсидии, установленным — соглашением  (информацией о 
предоставлении субсидии). 

Ш,. Требования к проведению мониторинга достижения результатов 

предоставления субсидии и представлению отчетности 

36. Мониторинг достижения значений результатов предоставления 
субсидии, установленных соглашением (информацией о предоставлении 
субсидии), и событий, отражающих факт завершения соответствующего 

мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная 
точка), осуществляется в порядке и по формам, которые установлены порядком 
проведения мониторинга достижения результата (согласно приложениям 3,4,5 к 

настоящему порядку). Пункт 36 не применяется при предоставлении субсидий 
на иные цели в порядке возмещения затрат (недополученных доходов). 

37. Учреждение ежеквартально в сроки, установленные в соглашении, но 

не позднее 5-го рабочего дня, следующего за отчетным кварталом, если иное не 
установлено настоящим Порядком, представляет главному распорядителю 
средств местного бюджета по формам, установленным типовой формой 

соглашения: 
а) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых 

является субсидия (согласно приложению 1 к настоящему Порядку); 
6) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии 

(согласно приложению 2 к настоящему Порядку). 

Пункт 37 не применяется при предоставлении субсидий на иные цели в 

порядке возмещения затрат (недополученных доходов) 
38. Главный распорядитель средств местного бюджета принимает отчет, 

указанный в подпункте "б" пункта 37 настоящего Порядка, в сроки, 
установленные в соглашении, но не позднее 10-го рабочего дня, следующего за 
днем его представления учреждением в соответствии с пунктом 37 настоящего 

Порядка. 

39. Главный распорядитель средств местного бюджета — вправе 
устанавливать при  формировании  реестра  субсидий — дополнительную 
отчетность и сроки ее представления учреждениями. 

40. Учреждения, осуществляющие в установленных федеральными 

законами случаях функции и полномочия главного распорядителя и получателя 
средств местного бюджета, ежеквартально формируют по формам и в сроки,



установленные в информации о предоставлении субсидии, но не позднее 5-го 
рабочего дня, следующего за отчетным кварталом: 

а) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых 
является субсидия; 

6) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии. 

41. Отчетность, указанная в пунктах 37, 39 и 40 настоящего Порядка, в 
отношении — субсидий,  не — содержащих — сведения, — составляющие 
государственную  тайну или  иную  охраняемую в  соответствии с 

законодательством Российской Федерации информацию, формируется в 
системе "Электронный бюджет". 

42. Отчетность, указанная в пунктах 37, 39 и 40 настоящего Порядка, в 

отношении субсидий, содержащих сведения, составляющие государственную 
тайну или иную охраняемую в соответствии с законодательством Российской 

Федерации информацию, формируется на бумажном носителе, представляется 
учреждением и рассматривается главным распорядителем средств местного 
бюджета в порядке и сроки, которые установлены соглашением. 

43. Отчет, предусмотренный подпунктом "б" пункта 37 настоящего 
Порядка, в отношении субсидий, предусмотренных пунктом 4 настоящего 
Порядка, представляется ежегодно в сроки, установленные в соглашении. 

1У. Порядок осуществления контроля за соблюдением щелей и 
условий предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение 

44. Контроль за соблюдением целей и условий предоставления субсидий, 
установленных настоящим Порядком и соглашением, осуществляется главным 
распорядителем средств местного бюджета в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации. 

45. В случае несоблюдения учреждением  целей и — условий, 

установленных настоящим Порядком и соглашением, выявленного по 
результатам проверок, проведенных главным распорядителем средств местного 
бюджета, средства субсидии подлежат возврату в местный бюджет: 

а) на основании требования главного распорядителя средств местного 

бюджета - в объеме, указанном в требовании, в течение 10 рабочих дней, 
следующих за днем получения требования; 

6) на основании представления - в объеме, указанном в представлении 
или предписании, в сроки, установленные в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

46. В случае недостижения значения результата предоставления субсидии 

средства субсидии в объеме, рассчитанном в соответствии с пунктом 47 
настоящего Порядка, подлежат возврату в местный бюджет на основании 
требования главного распорядителя средств местного бюджета в течение 10 

рабочих дней, следующих за днем получения указанного требования. 
Положения настоящего пункта не распространяются на субсидии, 

предусмотренные пунктом 4 настоящего Порядка, а также в случае принятия 
решения об использовании остатка субсидии, предусмотренного пунктом 49 

настоящего Порядка.



47. Объем средств, подлежащих возврату в местный бюджет (Увозврата), 
рассчитывается по формуле: 

Увозврата = У * К, 

где: 

\У - размер субсидии, предусмотренный учреждению в соответствии с 
соглашением в отчетном финансовом году; 

К - коэффициент возврата субсидии, который рассчитывается по формуле: 

к= 1- (Т/5), 

где: 

Т - фактически достигнутое значение результата предоставления 
субсидии на отчетную дату; 

$ - плановое значение — результата — предоставления — субсидии, 
установленное соглашением. 

48. В случае наличия в текущем финансовом году потребности у 

учреждения в направлении полностью или частично остатков субсидий, не 
использованных учреждением по состоянию на 1 января текущего финансового 
года (далее - остатки субсидий), на цели, ранее установленные условиями 

предоставления субсидий, учреждение нё позднее 10 апреля текущего 
финансового года формирует в порядке и по форме, установленным 
Министерством — финансов — Российской — Федерации, — информацию — © 

неисполненных — обязательствах — учреждения,  источником — финансового 
обеспечения которых являются неиспользованные остатки субсидий, и 
направлениях их использования (далее соответственно - порядок формирования 
информации о неисполненных обязательствах, информация о неисполненных 
обязательствах) с представлением — документов — (копий — документов), 

подтверждающих наличие и объем  неисполненных  обязательств — (за 

исключением обязательств по выплатам физическим лицам). 

49. Главный распорядитель средств местного бюджета (учреждение, 
осуществляющее в установленных федеральными законами случаях функции и 
полномочия главного распорядителя и получателя средств местного бюджета)) 
принимает решение об использовании учреждением полностью или частично 
остатков субсидий (далее - решение об использовании остатков субсидий) 

путем согласования с Министерством финансов Российской Федерации в 
соответствии с пунктами 51 и 52 настоящего Порядка информации о 
неисполненных обязательствах. 

50. Решение об использовании остатков субсидий в размере, не 
превышающем размер неисполненных обязательств учреждения, принимается 
на основе обязательств, принятых до начала текущего финансового года и 
подлежавших оплате в отчетном финансовом году. 

В случае если учреждение приняло обязательства до начала текущего 
финансового года в связи с расторжением ранее заключенных контрактов 
(договоров) по соглашению сторон, решению суда или из-за одностороннего



отказа стороны такого контракта (договора) от его исполнения в соответствии с 
гражданским законодательством Российской Федерации, в том числе в связи с 

введением процедур, применяемых в деле о несостоятельности (банкротстве) 

поставщика (подрядчика, исполнителя), решение об использовании остатков 
субсидий принимается на основании обязательств, принятых до начала 

текущего финансового года и подлежащих оплате в текущем финансовом году. 
Требование о наличии неисполненных обязательств не распространяется 

на не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года 
остатки субсидий, являющихся источником финансового обеспечения выплат, 

осуществляемых на возвратной основе, и на остатки субсидий, предоставление 
которых осуществлялось в отчетном финансовом году с применением 

казначейского обеспечения обязательств, решения об использовании которых 

принимаются в размере, не превышающем размер указанных остатков. 
51. Информация о неисполненных обязательствах направляется главным 

распорядителем средств местного бюджета (учреждением, осуществляющим в 

установленных федеральными законами случаях функции и полномочия 
главного распорядителя и получателя средств местного бюджета) на 
согласование в Министерство финансов Российской Федерации неё позднее 20 

апреля текущего финансового года. 
52. Министерство финансов Российской Федерации согласовывает 

информацию © неисполненных обязательствах не позднее 5-го рабочего дня, 
следующего за днем ее получения, либо возвращает ее без согласования по 

основаниям, предусмотренным порядком формирования информации о 
неисполненных обязательствах (с указанием причины, по которой она не может 

быть согласована). 
53. В случае если предоставление субсидии в отчетном финансовом году 

осуществлялось © казначейским сопровождением в пределах  суммы, 
необходимой для оплаты денежных обязательств учреждения, информация о 

неисполненных обязательствах формируется учреждением в соответствии с 
пунктом 48 настоящего Порядка не позднее 10 февраля текущего финансового 

года и направляется в соответствии © пунктом 51 настоящего Порядка в 

Министерство финансов Российской Федерации не позднее 20 февраля 
текущего финансового года. 

54. В случае поступления учреждению в текущем финансовом году 

средств по произведенным учреждением до начала текущего финансового года 
выплатам, источником финансового обеспечения которых являются субсидии 

(далее - средства от возврата дебиторской задолженности), учреждение не 
позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем поступления средств от 

возврата дебиторской задолженности, формирует в порядке и по форме, 
установленным Министерством финансов Российской Федерации, информацию 
об использовании средств от возврата дебиторской задолженности с указанием 
причин ее образования (далее соответственно - порядок формирования 
информации — ©б  использовании — средств — ©от — возврата — дебиторской 
задолженности, информация об использовании  средств от — возврата 

дебиторской задолженности).



55. На основании сформированной учреждением в соответствии с 
пунктом 54 настоящего Порядка информации об использовании средств от 
возврата дебиторской задолженности главный распорядитель средств местного 

бюджета (учреждение, осуществляющее в установленных федеральными 
законами случаях функции и полномочия главного распорядителя и получателя 
средств местного бюджета) в соответствии с порядком формирования 

информации об использовании средств от возврата дебиторской задолженности 
принимает решение об использовании учреждением средств от возврата 
дебиторской задолженности не позднее 30-го рабочего дня, следующего за 

днем поступления средств от возврата дебиторской задолженности. 

56. Решение об использовании учреждением средств от возврата 

дебиторской задолженности принимается в случае поступления средств в связи 
е: 

а) изменением условий или расторжением в соответствии с гражданским 
законодательством Российской Федерации ранее заключенных учреждениями 
контрактов (договоров), в том числе в связи с введением процедур, 
применяемых в деле о несостоятельности — (банкротстве) поставщика 
(подрядчика, исполнителя); 

6) реализацией требований обеспечения исполнения заключенных 
учреждениями контрактов (договоров); 

в) возвратом в соответствии с законодательством Российской Федерации 
о налогах и сборах излишне уплаченных сумм налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов и процентов; 

г) возвратом в текущем финансовом году отклоненного кредитной 

организацией платежа учреждения, осуществленного в отчетном финансовом 

году (в том числе по причине неверного указания реквизитов платежа); 
д) возвратом выданных займов, источником финансового обеспечения 

которых являлись средства субсидии. 
57. Остатки субсидий (средства от возврата дебиторской задолженности), 

в отнощении которых принято решение об их использовании, могут быть 
использованы учреждением на ранее установленные цели предоставления 

субсидий. 
58. Остатки субсидий (средства от возврата дебиторской задолженности), 

в отношении которых не принято решение об их использовании, подлежат 
перечислению в местный бюджет в порядке и сроки, установленные 
нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 
правоотношения. 

59. Субсидии могут быть направлены на возмещение расходов по 

операциям, содержание которых  соответствует  целям — предоставления 
субсидий, произведенных учреждениями за счет средств от приносящей доход 
деятельности и субсидий на финансовое — обеспечение — выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ), в размере произведенных расходов, подтвержденных в соответствии с 

порядком санкционирования расходов. 
60. При реорганизации учреждения в форме слияния или присоединения 

в соглашение реорганизуемого учреждения вносятся изменения путем



заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица 
в обязательстве с указанием стороной в соглащении учреждения, являющегося 
правопреемником. 

61. При реорганизации учреждения в форме выделения в соглашение 

реорганизуемого учреждения  вносятся  изменения — путем — заключения 
дополнительного соглашения к соглашению в части уменьшения объема 
субсидии и значений результатов предоставления субсидии с учетом объема 

субсидий и значений результатов предоставления субсидий, устанавливаемых 
соглашениями, заключаемыми с вновь образованными юридическими лицами. 

62. При реорганизации учреждения в форме разделения соглашение 

реорганизуемого учреждения прекращается путем формирования уведомления 

о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении 

обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных 
учреждением обязательствах, источником финансового обеспечения которых 
является субсидия. 

63. Объем субсидий, предоставляемых вновь образованным юридическим 
лицам, формируется путем разделения объема субсидии, предоставленной 
учреждению, прекрадщающему свою деятельность в результате реорганизации 
путем разделения, с учетом значений результатов предоставления субсидии, 
устанавливаемых соглашениями, заключаемыми с вновь образованными 
юридическими лицами. 

Объем субсидии, предоставленной учреждению, прекращающему свою 
деятельность в результате реорганизации, принимает нулевое значение. 

После завершения реорганизации объем субсидий, предоставляемых 
реорганизованным учреждениям, должен соответствовать объему субсидий, 
предоставленных учреждениям до начала реорганизации. 

64. При изменении в течение текущего финансового года типа местного 

бюджетного или  автономного учреждения на  казенное — соглашение 
прекращается путем формирования уведомления о расторжении соглашения в 

одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с 
отражением информации о неисполненных учреждением обязательствах, 

источником — финансового — обеспечения — которых — является — субсидия. 
Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату в местный бюджет. 

65. При ликвидации учреждения в течение текущего финансового года 

соглашение прекращается путем формирования уведомления о расторжении 
соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по 
соглашению с отражением информации о неисполненных учреждением 
обязательствах, источником финансового обеспечения которых является 

субсидия. Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату в местный 

бюджет. 

городского поселения : 
ия оя 

Усть-Лабинского района — ® 
ос2м 

4) Е.С. Руденко



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 1

 
к 
П
о
р
я
д
к
у
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
й
 и
з 
б
ю
д
ж
е
т
а
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
 и
 а
в
т
о
н
о
м
н
ы
м
 у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м
 н
а 
и
н
ы
е
 ц
ел
и 

О
Т
Ч
Е
Т
 

о 
д
о
с
т
и
ж
е
н
и
и
 з
н
а
ч
е
н
и
й
 р
ез
ул
ьт
ат
ов
 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
я 
су
бс
ид
ии
 п
о 
с
о
с
т
о
я
н
и
ю
 н
а 

«__ 
» 

2
0
 

_ 
го
да
 

О
т
ч
е
т
 о
 р
а
с
х
о
д
а
х
,
 и
с
т
о
ч
н
и
к
о
м
 ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
 о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
 к
о
т
о
р
ы
х
 я
в
л
я
е
т
с
я
 С
у
б
с
н
д
и
я
 

К
О
д
Ы
 

н
а
 

" 
" 

2
0
 

т
.
 

Д
а
т
а
 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

пб
о 
С
в
о
д
н
о
м
у
 
р
е
е
с
т
р
у
 

т
и
п
,
 
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
с
т
р
у
к
т
у
р
н
о
г
о
 

э
л
е
м
е
н
т
а
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 

п
р
о
т
р
а
м
м
ы
 
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 

Фе
де
ра

ци
и 
(1

} 
по
 
БК

(1
) 

Н
о
м
е
р
 
н
а
с
т
о
я
щ
е
й
 

И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 (

 7
 

Д
а
т
а
 
н
а
с
т
о
я
щ
е
й
 

И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 (

 2
 )

 

В
и
д
 
д
о
к
у
м
е
н
т
а
 

(
п
е
р
в
и
ч
н
ы
й
 
-
 
"
О
"
,
 
у
т
о
ч
н
е
н
н
ы
й
 
-
 
"
1
"
,
 
"
2
"
,
 

"
З
"
,
 

о
О
 

Н
Н
Е
Н
Н
Н
Н
Н
Р
Н
Ц
 
Е
Н
Н
Е
 

П
е
р
и
о
д
и
ч
н
о
с
т
ь
:
 
м
е
с
я
ч
н
а
я
,
 
к
в
а
р
т
а
л
ь
н
а
я
,
 
г
о
д
о
в
а
я
 

Е
д
и
н
и
ц
а
 
и
з
м
е
р
е
н
и
я
:
 
р
у
б
 

(
с
 
т
о
ч
н
о
с
т
ь
ю
 
д
о
 
в
т
о
р
о
г
о
 
з
н
а
к
а
 
п
о
с
л
е
 
з
а
п
я
т
о
й
)
 

п
о
 
О
К
В
И
(
4
)
 

3
8
3
 

Р
а
з
д
е
л
 1

. 
С
в
е
д
е
н
и
я
 о
 в
ы
п
л
а
т
а
х
,
 о
с
у
щ
е
с
т
в
л
я
е
м
ы
х
 з
а
 с
ч
е
т
 с
р
е
д
с
т
в
 С
у
б
с
н
д
и
и
,
 н
а
р
а
с
т
а
ю
щ
и
м
 и
т
о
г
о
м
 с
 н
а
ч
а
л
а
 т
е
к
у
щ
е
г
о
 ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
 г
о
д
а
 

С
у
б
с
и
д
и
я
 

С
у
м
м
а
 о
ст
ат
ка
 

П
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
 

В
ы
п
л
а
т
ы
 

С
у
б
с
и
д
и
я
 и
а
 н
а
ч
а
л
о
 

т
е
к
у
щ
е
г
о
 ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
 

го
да
 

К
у
р
с
о
в
а
я
 
[
 
С
у
м
м
а
 о
ст

ат
ка

 С
у
б
с
и
д
и
и
 н
а
 к
он
ец
, 

ра
зн

иц
а 

' 
от

че
тн

ог
о 
пе

ри
од

а 
П
 

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
 

к
о
д
 

в
с
е
г
о
 

м
е
 

из
 н
и
х
 

вс
ег
о 

в 
т
о
м
 ч
ис
ле
: 

ко
д 
по
 

к
о
д
 

вс
ег

о 
из
 н
и
х
 

вс
ег

о 
в 
т
о
м
 ч
ис
ле
: 

р
а
з
р
е
ш
е
н
н
ы
 

и
з
 

во
зв
ра
т 

— 
| 
п
р
о
ц
е
н
т
ы
 |
 
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 
|
 н
ап
ра
вл
ен
 

во
зв

ра
щ,

 
(г

р.
3 
+
 г
р.
 
| 
тр

еб
уе

тс
я 
в 

й
к
 

б
ю
д
ж
е
т
а
 
|
 д
е
б
и
т
о
р
с
к
о
 

й 
к
л
а
с
с
и
ф
 

1 
ия
 

ен
о 
в 

5 
+
 т
р.

 1
3}
 |
 н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
 

и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
 

й
 

п
е
н
и
,
 

н 
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 |
 
р
а
с
х
о
д
о
в
а
 

б
ю
д
ж
е
т
 

- 
гр

. 
1
 

и
 

ию
° 

за
до

лж
ен

н 
| 
шт
ра
фы
” 

| 
Фе
де
ра
ци
и 

* 
ни

я 
на

 т
е 
же
 

о
с
т
и
 

С
у
б
с
и
д
и
и
 

це
ли

 !
 

п
р
о
ш
л
ы
х
 

ы 
Г) 

л
е
т
 



В
с
е
г
о
:
 Г
 

Ра
зд
ел
 2
. 
С
в
е
д
е
н
и
я
 о
б 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
ах

, 
н
с
т
о
ч
н
и
к
о
м
 ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
 о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
 к
о
т
о
р
ы
х
 х
в
л
я
е
т
с
я
 С
у
б
с
и
д
и
я
,
 

н
а
р
а
с
т
а
ю
щ
и
м
 и
т
о
г
о
м
 с
 н
а
ч
а
л
а
 т
е
к
у
щ
е
г
о
 ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
 г
од

а 
13
 

Н
а
й
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 п
ок

аз
ат

ел
я 

К
о
д
 с
тр
ок
и 

К
о
д
 п
о
 

К
о
д
 

С
у
м
м
а
 

б
ю
л
к
е
т
н
о
й
 

на
пр
ав
ле
ни
я 

о
б
ъ
е
м
 и
р
и
н
я
т
ы
х
 о
бя

за
те

ль
ст

в 
о
т
к
л
о
н
е
н
и
е
 о
т 
п
л
а
н
о
в
о
г
о
 

п
р
и
ч
и
н
а
 о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
 

к
л
а
е
с
 Н.

\'.
]] 
и
к
а
ц
и
и
 

р
а
С
Х
О
Д
П
В
З
Н
И
Я
 

з
н
а
ч
е
н
и
я
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Су
бс

ид
ии

” 
 |
 п
о 
пл

ан
у 

фа
кт

ич
ес

ки
 

на
им

ен
ов

ан
и 

Фе
де

ра
ци

и 
* 

вс
ег

о 
'' 

из
 н
их

 
! 

5
 

е 
п
о
д
л
е
ж
а
ш
и
х
 

и
с
п
о
л
н
е
н
и
ю
 в
 

т
е
к
у
щ
е
м
 

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
 

Ц
 

| 
2 

З 
4 

5 
6 

7 

О
б
ъ
е
м
 о
бя

за
те

ль
ст

в,
 п
ри

ня
ты

х 
в 
це
ля
х 

06
00
 

до
ст

иж
ен

ия
 р
ез

уп
ьт

ат
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
 

Т
 

С
у
б
с
и
д
и
и
,
 в
се

го
 !

®:
 

в 
то

м 
чи
сл
е:
 

по
 в
ы
п
л
а
т
а
м
 з
ар
аб
от
но
й 
п
л
а
т
ы
 п
е
р
с
о
н
а
л
у
 /

7 
06

10
 

п
о
 в
зн

ос
ам

 н
а
 о
бя

за
те

ль
но

е 
со

ди
ал

ьн
ое

 
0
6
2
0
 

ст
ра

хо
ва

ни
е 

** 
по
 и
н
ы
м
 в
ып
ла
та
м 
фи

зи
че

ск
им

 л
иц
ам
 "
 

06
30
 

по
 з
ак

уп
ка

м 
ра

бо
т 
и 
ус
лу
г,
 в
се
го
 °
 

06
40
 

| 
из
 н
их
: 

п
о
 з
ак

уп
ка

м 
п
е
п
р
о
и
з
в
е
д
е
н
н
ы
х
 а
кт

ив
ов

, 
0
6
5
0
 

Н
е
м
ж
р
и
ш
п
.
н
ы
х
 а
к
т
и
в
о
в
,
 
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
ы
х
 

за
па

со
в 
и 
ос

но
вн

ых
 с
ре
дс
тв
, 
вс
ег
о:
 

и
З
 
н
и
х
:
 

нн
нл
е-
—т
 О
Н
А
И
 
ЕР

 
аВ
нь
Ла
ан
де
нн
лы
й 
| 

| 
| 

т
о
 у
п
л
а
т
е
 н
а
л
о
г
о
в
,
 с
б
о
р
о
в
 и
 и
н
ы
х
 п
л
а
т
е
ж
е
й
 

0
6
6
0
 

в 
б
ю
д
ж
е
т
ы
 б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 с
и
с
т
е
м
ы
 

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
 з
а
 и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м
 

вз
но
со
в 
на
 о
бя

за
те

ль
но

е 
со

ци
ал

ьн
ое

 
ст

ра
хо

ва
ни

е,
 в
се
го
: 

—
_
;
‚
О
в
т
о
 
—
%
—
 

% 
)
’
 

по
 и
н
ы
м
 в
ып
ла
та
м,
 в
се
го
: 

ЗЁ
ЁЗ
 

]
—
'
_
_
‘
Ъ
‹
'
_
_
 

)
!
 



р
р
р
 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 п
ок
аз
ат
ел
я 

К
о
д
 с
тр
ок
и 
Г
 К
о
д
п
о
 

б
ю
л
д
ж
е
т
н
о
й
 

к
л
а
с
с
п
ф
и
к
а
 

а
т
 

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 “
 

Г 
| 

ае
е 
5 

| 
| 

Ра
зд
ел

 3
. 
С
в
е
д
е
н
и
я
 о
 р
а
с
х
о
д
а
х
 н
а
 о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
ю
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
ре
дс
тв
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 п
о
д
д
е
р
ж
к
и
 н
а
р
а
с
т
а
ю
щ
и
м
 и
т
о
г
о
м
 с
 н
а
ч
а
л
а
 т
е
к
у
щ
е
г
о
 ф
ин
ан
со
ва
ог
о 
г
о
д
а
 

22
 

К
о
д
 

н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
м
 в
ы
п
л
а
т
 

р
а
с
х
о
д
о
в
а
н
и
 

Су
мм
а 

я 
Су
бс
ид
ии
" 
| п
о
 п
ла
ну
 |
 ф
ак
ти
че
ск
 

н 

В
ы
п
л
а
т
ы
 п
о
 

ра
сх
од
ам
, 
вс

ег
а:

 
в
 т
о
м
 ч
и
с
л
е
:
 

у
 

9
3
0
0
0
 

К 

в 
а
б
с
о
л
ю
т
н
ы
х
 

в
е
л
и
ч
и
н
а
х
 (
гр

. 

5 
- г
р
.
 6)
 

7 

о
т
к
л
о
н
е
н
н
и
е
 о
т
 п
л
а
н
о
в
о
г
о
 

з
н
а
ч
е
н
и
я
 

,
 

п
р
и
ч
и
н
а
 о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
 

10
0%

) 

в 
пр
оц
ен
та
х 

(г
р.

 7
/ 

гр
. 
5)
 х
 

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 

к
о
д
 

0
3
1
0
0
 

вз
но
сы
 н
а 
об

яз
ат

ел
ьн

ое
 с
оц

иа
ль

но
е 
ст

ра
хо

ва
ни

е 
'^ 

и
н
ы
е
 в
ып

ла
ты
 ф
из

ич
ес

ки
м 
ли
ца
м 

ка
 

ра
бо
т 
и 

услу
г, 

вс
ег
о 
;
 

0
3
2
0
0
 

0
3
3
0
0
 

0
3
4
0
0
 

Е 
ее

 
о
н
н
н
 

за
ку
пк
а 
н
е
п
р
о
и
з
в
е
д
е
н
н
ы
х
 а
кт

ив
ов

, 
н
е
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
ы
х
 

ак
ти

во
в,

 
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
ы
х
 з
ап

ас
ов

 и
 о
с
н
о
в
н
ы
х
 с
ре
дс
тв
, 

вс
ег

о:
; 

из
З 
Н
и
х
:
 

0
3
5
0
0
 

‘ 

уп
ла

та
 н
ал
ог
ов
, 
сб

ор
ов

 и
 и
ны
х 
пл

ат
еж

ей
 в
 б
ю
д
ж
е
т
ы
 

б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 с
и
с
т
е
м
ы
 Р
ос

си
йс
ко
й 
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
 з
а 

ис
кл

юя
че

ни
ем

 в
зн
ос
ов
 н
а 
об

яз
ат

ел
ьн

ое
 с
оц

иа
ль

но
е 

с
т
р
а
х
о
в
а
н
и
е
,
 в
с
е
г
о
:
 

0
3
6
0
0
 

и
з
 н
их
;:
 

н
н
ы
е
 в
ы
п
л
а
т
ы
,
 в
с
е
г
о
:
 

и
з
 
Н
и
х
:
 

П
р
о
ц
е
н
т
 о
т
 с
у
м
м
ы
 С
у
б
с
и
д
и
й
 

Ог
ра

ни
че

ни
е,

 у
ст
ан
ов
ле
нн
ое
 П
р
а
в
и
л
а
м
и
 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

су
бс

ид
ии

, 
%
 

О
г
р
а
н
и
ч
е
н
и
е
,
 у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
о
е
 П
р
а
в
и
л
а
м
и
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 

су
бс

ид
ии

, 
ру
б 

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
ь
 (
и
н
о
е
 у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
е
 л
и
ц
о
)
 

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
)
 

(п
од
пи
сь
) 

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
 

(д
ол

жн
ос

ть
) 

" 
! 

2
6
 

н
 

(
ф
а
м
и
л
и
я
,
 и
н
и
ц
и
а
л
ы
)
 

(
р
а
с
ш
и
ф
р
о
в
к
а
 п
о
д
п
и
с
и
)
 

(
п
о
д
п
и
с
ь
)
 

ННЕ 



' Тип и наименование структурного элемента государственной программы Российской Федерации (при 

предоставлении Субсидии в целях достижения результатов (реализации мероприятий) структурных эзлементов 
государственной программы Российской Федерации) с отражением в кодовой зоне 4 и 5 разрядов целевой 
статьи расходов федерального бюджета, 

* Реквизиты настоящей Информации. 
3 Номер корректировки (например, "1", "2", "3", "...") (при представлении уточненного отчета). 

* Общероссийский классификатер единиц измерения. 
° Сумма остатка Субсидии на начало текущего финансового года, неиспользованного в отчетном финансовом 

году, в отношении которого принято решение о наличии потребности Учреждения в направлении его на цели, 
указанные в пуйкте Е настоящей Информации. 

° Сумма средств от возврата дебиторской задолженности, в отнощении которых принято решение об 

использовании ее Учреждением на цели, указанные в пункте 1 настоящей Информации, 
7 Сумма процентов и иных доходов в форме штрафов и пеней, источником финансового обеспечения которых 

являлись средства Субсидии, поступивших Учреждению, в случае если направление указанных пюступлений 
предусмотрено на достижение результата предоставления Субсидии. 

® Колы видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов или коды аналитической группы вида 
источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, 
исходя из экономического содержания выплат, 

° Направления выплат в соответствии с порядком санкционирования операций со средствами участников 
казначейского сопровождения, соответствующие сведёениям об операциях с целевыми субсидиями, в отношении 
Субсидий, подлежащих казначейскому сопровождению, 

' Положительная курсовая разница, возникающая при оплате обязательств в иностранной валюте за счет 
средств Субсидии. 

’ Сумма неиспользованного остатка Субсидии, по которому существует потребность Учреждения в 
направлении его на цели, указанные в пункте 1 настоящей Информации (при представлении отчета по состоянию на 1 
января года, следующего за отчетным). 

Р Сумма неиспользованного остатка Субсидии, потребность в использовании которого отсутствует (при 
представлении отчета по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным). 

В Информация об обязательствах Учреждения в целях достижения значений результатов предоставления 
Субсидии уплатить за счет средств Субсидии бюджету, физическому лицу и юридическому лицу определенные 

денежные средства в соответствии с условиями заключенной им гражданско-правовой сделки (условиями договора или 
соглашения) или в соответствии с положениями закона, иного правового акта. 

М Общая сумма обязательств, принятых на отчетную дату в целях достижения значений результатов 

предоставления Субсидии (по заключенным договорам, контрактам, соглашениям, в том числе по выплатам 
физическим лицам, а также по платежам в бюджёты бюджетной системы Российской Федерации). 

'3 Сумма обязательств, принятых Учреждением на отчетную дату в целях достижения значений результатов 
предоставления Субсидии, оплата которых в соответствии с условиями гражданско-правовой сделки или в 

соответствии с положениями закона, иного правового акта, условиями договора или соглащения осуществляется в 
' текущем финансовом году. 

'6 Общая сумма обязательств, принятых на отчетную дату, источником финансового обеспечения которых 
является Субсидия. 

' Сумма обязательств по выплате заработной платы, принятых на отчетную дату, источником финансового 
обеспечения которых является Субсидия (в объеме начисленной заработной платы (до удержания налога на доходы 
физических лиц и прочих удержаний). 

1% Сумма обязательств по оплате взносов на обязательное социальное страхование (обязательное пенсионное 

страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности И в связи с материнством, обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний), источником финансового обеспечения которых является Субсидия. 

' Сумма обязательств по иным выплатам физическим лицам, включая выплаты премий, стипендий, грантов, 

источником финансового обеспечения которых является Субсидия. 

%° Сумма обязательств по закупкам работ и услуг, включая выплаты на оплату аренды помещений и 

оборудования, источником финансового обеспечения которых является Субсидия. 

2' Сумма обязательств по предоставлению средств российским юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям в виде займов на финансовое обеспечение реализации проектов, источником финансового 
обеспечения которых является Субсидия. 

* Сведения о расходах Учреждения на организацию предоставления средств государственной поддержки 
иным юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в том числе в форме гранта, или 
российским юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в форме займов на финансовое обеспечение 



реализации проектов, отраженных в том числе в графе 11 раздела | настоящего Отчета (в случае осуществления такой 

поддержки). 

Начальник финансового отдела 
администрации Усть-Лабинскогс 
городского поселения 

Усть-Лабинского района 

по общим и 
организационным / <= 

ВОПрОсам Е 

Е.С. Руденко 



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 2
 

к 
П
о
р
я
д
к
у
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
й
 и
з 
б
ю
д
ж
е
т
а
.
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
 и
 а
в
т
о
н
о
м
н
ы
м
 у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м
 н
а 
и
н
ы
е
 ц
ел
и 

О
т
ч
е
т
 о
 д
о
с
т
и
ж
е
й
н
и
 з
н
а
ч
е
н
и
й
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 С
у
б
с
н
д
и
и
 

п
о
 
с
о
с
т
о
я
н
и
ю
 
н
а
 
1 

2
0
 

т.
 

Д
а
т
а
 

К
О
Д
Ы
 

Ч
е
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
 

п
о
 
С
в
о
д
н
о
м
у
 
р
е
е
с
т
р
у
 

б
и
п
,
 
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
с
т
р
у
к
т
у
р
н
о
г
о
 

э
л
е
м
е
н
т
а
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 

!
1
 )
 

п
о
 
В
Е
1
 

Н
о
м
е
р
 
н
а
с
т
о
я
щ
е
й
 

И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 (

 
21 

Д
а
т
а
 
н
в
с
т
о
я
ш
е
й
 

И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 {
2 

) 

В
и
д
 
д
о
к
у
м
е
н
т
а
 

(п
ер

ви
чн

ый
 
- 

"О
",
 
ут

оч
не

нн
ый

 
= 

"1
",
 
"2
",
 
"З

",
 

"
.
.
"
}
(
3
)
 

П
е
р
и
с
д
и
ч
н
о
с
т
ь
:
 
м
е
с
я
ч
н
а
я
,
 
к
в
а
р
т
а
л
ь
н
а
я
,
 
г
о
д
о
в
а
я
 

Е
д
и
н
и
ц
а
 
и
з
м
е
р
е
н
и
я
:
 
р
у
б
 

п
о
 
О
К
Е
И
 (
4
)
 

Ра
зд
ел
 1

. 
И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 о
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
и
 з
н
а
ч
е
н
и
й
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 С
у
б
с
и
д
и
и
 я
 о
бя

за
те
ль
ст
ва
х,
 п
р
и
н
я
т
ы
х
 в
 ц
е
л
я
х
 и
х
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е
 

Р
е
з
у
л
ь
т
а
т
 

Е
д
и
н
и
ц
а
 

_ 
К
о
д
 

П
л
а
в
о
в
ы
е
 

Т
а
з
м
е
р
 

1 
Ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
 д
о
с
т
и
г
н
у
т
ы
е
 з
н
а
ч
е
н
и
я
 

О
б
ъ
е
м
 

Н
е
и
с
п
о
 

ра
сх

од
ов
 ” 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

и
з
м
е
р
е
н
и
я
 ° 

с
т
р
о
к
и
 

зн
ач

ен
ия

 
С
у
б
с
и
д
 

С
у
б
с
и
д
и
и
 ° 

ни
, 

п
р
е
д
у
с
м
 

от
ре

нн
 

ы
й
 

на
ст
оя
щ 

на
 о
т
ч
е
т
н
у
ю
 д
ат
у 

' 
о
т
к
л
о
н
е
н
и
е
 

о
т
 п
л
а
н
о
в
о
г
о
 

зн
ач

ен
ия

 *
 

пр
ич
ин
а 

о
т
к
л
о
н
е
н
и
я
?
 

о
б
я
з
а
т
е
л
ь
с
т
в
,
 

л
ь
з
О
в
а
н
 

п
р
и
н
я
т
ы
х
 в
 ц
ел
ях
 

н
ы
й
 

д
л
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

о
б
ъ
е
м
 

ре
зу
ль
та
то
в 

ф
и
н
а
н
с
о
 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
 

во
го
 

С
у
б
с
и
д
и
и
 

о
б
е
с
п
е
ч
 

с
д
а
т
ы
 |

 и
з 
н
и
х
 с
 

ей
 

у
т
в
е
р
ж
 |
 
на
ча
ла
 
|
 И
н
ф
о
р
м
 |
 у
тв

ер
жд

е 
| 

на
ча
ла
 
|
 а
б
с
о
л
ю
т
н
 

де
ни

я 
| 
те
ку
ще
г 

| 
ац
ие
й“
 

ни
я 
—
 |
 т
ек
ущ
ег
 

ы
х
 

на
ст
оя
 

Г 
н
а
с
т
о
я
щ
е
 

о 
в
е
л
и
ч
и
н
а
 

щ
е
й
 —
 |
 ф
ин
ан
со
 

й 
фи
на
нс
о 
| 
х 

(г
р.

 &
 -

 
И
н
ф
о
р
м
а
н
а
г
о
 

цз
.1

1)
 

И
н
ф
о
р
 

во
го
 

13
 

14
 

н
а
и
м
е
н
о
 

в
а
н
и
е
 

к
о
д
 

т
П
 

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
 
|
 н
а
и
м
е
н
 

и
е
 

о
в
а
н
и
е
 

к
о
д
 п
о
 

О
К
Е
Н
 

я 

и
З
о
н
и
х
 
©
 

в
 

3
 

пр
оц
ен
та
х 

(гр
. 

13
 / 

гр
. 

8 
х 
1
0
0
%
)
 

к
о
д
 
 
|
 н
а
и
м
е
н
о
в
 |
 о
б
я
з
а
т
е
л
ь
 |
 д
е
н
е
ж
н
 

ё
н
и
я
 

ан
ие
 

ст
в 
® 

ы
х
 

(г
р.

 1
0 

- 
гр

. 
ль

ст
в 
! 

\7
} 
®
 

15
 

16
 

17
 

18
 

19
 

м
а
ц
и
и
 

го
да
 

ц
и
И
 

го
да
 

6 

—
 

10
 

Ц
 

12
 

] 
0
1
0
0
 



п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
:
 

0
2
0
0
 

в 
т
о
м
 ч
и
е
л
е
 

о
ы
 

п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
:
 

в 
т
о
м
 ч
и
с
л
е
 

Г
 
—
р
 

т
р
 
н
н
 

| 
Г Т 

В
с
е
г
о
:
 

Р
а
з
д
е
л
 2
. 
С
в
е
д
е
н
и
я
 о
 п
р
и
н
я
т
и
и
 о
т
ч
е
т
а
 о
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
и
 з
н
а
ч
е
н
и
й
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 С
у
б
с
и
д
и
и
 1
3 

К
о
д
 п
о
 б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 

К
о
д
 С
у
б
с
и
д
и
и
 '
' 

К
о
д
 п
о
 

| 
С
у
м
м
а
 

Ро
сс
ий
ск
ой
 Ф
ед

ер
ац

ии
 (
ко

л 
к
О
с
т
У
 В
 

с 
да
ты
 у
тв

ер
жд

ен
ия

 —
 |
 и
з 
ни

х 
© 
ва
ча
ла
 т
ек

ущ
ет

о 
к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 р
ас

хо
до

в 
б
ю
д
ж
е
т
о
в
 

н
а
с
т
о
я
щ
е
й
 И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
 г
од
а 

в 
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
й
 с
 н
а
с
т
о
я
щ
е
й
 

И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
е
й
 и
л
и
 к
о
д
 

к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 д
о
х
о
д
о
в
 б
ю
д
ж
е
т
о
в
)
 

1 
2 

Е 
4 

5 
6 

О
б
ъ
е
м
 С
уб
си
ди
и,
 н
ап

ра
вл

ен
но

й 
на

 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
е
 р
ез

ул
ьт

ат
ов

 '
° 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 п
ок

аз
ат

ел
я 

О
б
ъ
е
м
 С
у
б
с
и
д
и
и
,
 п
от
ре
бн
ос
ть
 в
 к
о
т
о
р
о
й
 н
е 
п
о
д
т
в
е
р
ж
д
е
н
а
 *
' 

О
б
ъ
е
м
 С
у
б
с
и
д
и
и
,
 п
о
д
л
е
ж
а
щ
е
й
 в
оз

вр
ат

у 
в 
б
ю
д
ж
е
т
 °
 

С
у
м
м
а
 ш
т
р
а
ф
н
ы
х
 с
а
н
к
ц
и
й
 (
пе

ни
),

 п
о
д
л
е
ж
а
щ
и
х
 п
е
р
е
ч
и
с
л
е
н
и
ю
 в
 

бю
дж

ет
 /

° 

и оо П 

Р
у
к
о
в
е
д
и
т
е
л
ь
 

(н
но

е 
уп
ол
но
мо
че
нн
ое
 л
иц
о)
 У
чр

еж
де

ни
я 

(д
ол
жн
ос
ть
) 

(п
од

пи
сь

) 
(р
ас
ши

фр
ов
ка
 п
од

пи
си

) 

И
с
п
о
л
н
и
т
ё
л
ь
 

(д
ол

жн
ос

ть
} 
—
 (
фа
ми
ли
я,
 и
ни
ци
ал
ы}
 

(т
ел
еф
он
) 

Ё 
2
0
_
_
г
.
 



' 
Т
и
п
 
и
 
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 
с
т
р
у
к
т
у
р
н
о
г
о
 
э
л
е
м
е
н
т
а
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 
Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 
(в
 
с
л
у
ч
а
е
 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 
С
у
б
с
и
д
и
и
 
® 

и
е
л
я
х
 
д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

ре
зу
ль
та
то
в 
(
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
)
 с
т
р
у
к
т
у
р
н
ы
х
 э
л
е
м
е
н
т
о
в
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 
Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
)
 
с 
о
т
р
а
ж
е
н
и
е
м
 
в 
к
о
д
о
в
о
й
 з
о
н
е
 4
 
и 
5 
р
а
з
р
я
д
о
в
 
ц
е
л
е
в
о
й
 

ст
ат
ьи
 р
а
с
х
о
д
о
в
 ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
 б
ю
д
ж
е
т
а
.
 

° 
Ре
кв
из
ит
ы 
на
ст
оя
ще
й 
Ин
фо
рм
ац
ии
. 

3 
Н
о
м
е
р
 к
ор
ре
кт
ир
ов
ки
 (
на
пр
им
ер
, 

"1
",
 "

2"
, 

"3
",
 "

..
."
) 
(п
ри
 п
ре
дс
та
вл
ен
ии
 у
то
чн
ен
но
го
 о
тч
ет
а)
. 

* 
О
б
щ
е
р
о
с
с
и
й
с
к
и
й
 к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
т
о
р
 е
д
и
н
и
ц
 и
з
м
е
р
е
н
и
я
.
 

$ 
П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х
 г
р
а
ф
 в
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 с
 п
о
д
п
у
н
к
т
о
м
 3

.1
 
п
у
н
к
т
а
 3
 н
а
с
т
о
я
щ
е
й
 И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
.
 

$ 
Р
а
з
м
е
р
 С
у
б
с
и
д
и
и
 в
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 с
 п
у
н
к
т
о
м
 

1 
н
а
с
т
о
я
щ
е
й
 И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 н
а
 о
т
ч
е
т
н
ы
й
 ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
 г
од
. 

? 
Зн
ач
ен
ия
 п
ок
аз
ат
ел
ей
, 
о
т
р
а
ж
е
н
н
ы
х
 в
 г

ра
фе
 4

, 
до
ст
иг
ну
ты
е 
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
м
 н
а 
о
т
ч
е
т
н
у
ю
 д
ат
у,
 н
а
р
а
с
т
а
ю
щ
и
м
 и
то
го
м 

с 
д
а
т
ы
 у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
я
 н
а
с
т
о
я
щ
е
й
 И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 и
 
с 

на
ча
ла
 т
ек
ущ
ег
о 
фи
на
нс
ов
ог
о 
го
да
 с
оо
тв
ет
ст
ве
нн
о.
 

® 
З
н
а
ч
е
н
и
е
 "
0"
 (
в 
сл
уч
ае
 е
с
л
и
 ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
 д
о
с
т
и
г
н
у
т
о
е
 з
н
а
ч
е
н
и
е
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 С
у
б
с
и
д
и
и
 б
о
л
ь
ш
е
 п
ла
но
во
го
).
 

® 
П
р
и
ч
и
н
а
 о
тк
ло
не
ни
я 
от
 п
ла
но
во
го
 з
на
че
ни
я 

с 
ук
аз
ан
ие
м 
со
от
ве
тс
тв
ую
ще
го
 к
од
а.
 

®
 О
б
ъ
е
м
 п
р
и
н
я
т
ы
х
 У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
м
 н
а
 о
т
ч
е
т
н
у
ю
 д
а
т
у
 о
бя
за
те
ль
ст
в,
 и
с
т
о
ч
н
и
к
о
м
 ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
 о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
 к
о
т
о
р
ы
х
 я
в
л
я
е
т
с
я
 С
у
б
с
и
д
и
я
.
 

!
 
О
б
ъ
е
м
 
д
е
н
е
ж
н
ы
х
 
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
с
т
в
 
(
а
 
и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м
 
а
в
а
н
с
о
в
)
,
 
п
р
и
н
я
т
ы
х
 
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
м
,
 в
 
ц
е
л
я
х
 д
о
с
т
и
г
н
у
т
ы
х
 
н
а
 о
т
ч
е
т
н
у
ю
 д
а
т
у
 з
н
а
ч
е
н
и
й
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 

С
у
б
с
и
д
и
и
,
 о
т
р
а
ж
ё
н
н
ы
х
 в
 г
р
а
ф
е
 1

2.
 

2 
По
ка
за
те
ль
 п
о 
со
ст
оя
ни
ю 
на
 1

 я
нв
ар
я 
го
да
, 
сл
ед
ую
ще
го
 з
а 
от
че
тн
ым
. 

3
 П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
 п
о
 с
о
с
т
о
я
н
и
ю
 н
а
 1

 ч
и
с
л
о
 м
ес
яц
а,
 с
л
е
д
у
ю
щ
е
г
о
 з
а 
о
т
ч
е
т
н
ы
м
.
 

“
 К
о
д
 С
у
б
с
и
д
и
и
 в
 с
оо
тв
ет
ст
ви
и 

с 
п
у
н
к
т
о
м
 

! 
н
а
с
т
о
я
щ
е
й
 И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
.
 

В
 К
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
я
 о
п
е
р
а
ц
и
й
 с
е
к
т
о
р
а
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
.
 

®
 О
б
ъ
е
м
 д
е
н
е
ж
н
ы
х
 о
бя
за
те
ль
ст
в 
У
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
,
 о
т
р
а
ж
е
н
н
ы
х
 в

 г
р
а
ф
е
 
18
 р
аз
де
ла
 

!,
 с

 у
к
а
з
а
н
и
е
м
 в
 г
р
а
ф
е
 2
 
к
о
д
а
 к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 р
а
с
х
о
д
о
в
 б
ю
д
ж
е
т
о
в
,
 
в 
г
р
а
ф
е
 4
 
к
о
д
а
 п
о
 

к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 о
п
е
р
а
ц
и
й
 с
е
к
т
о
р
а
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 (
24
1 
"
Б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
ы
е
 п
е
р
е
ч
и
с
л
е
н
и
я
 (
п
е
р
е
д
а
ч
и
)
 т
е
к
у
щ
е
г
о
 х
а
р
а
к
т
е
р
а
 с
е
к
т
о
р
а
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
"
 и
л
и
 

28
1 
"
Б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
ы
е
 п
е
р
е
ч
и
с
л
е
н
и
я
 к
а
п
и
т
а
л
ь
н
о
г
о
 х
а
р
а
к
т
е
р
а
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
м
 (
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
)
 у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м
 Т
 

"
 С
у
м
м
а
,
 п
о
д
л
е
ж
а
н
т
а
я
 в
о
з
в
р
а
т
у
 
в 
б
ю
д
ж
е
т
 (
гр
аф
а 

19
 р
а
з
д
е
л
а
 
),
 с
 у
к
а
з
а
н
и
е
м
 
в 
г
р
а
ф
е
 2
 
к
о
д
а
 к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 р
а
с
х
о
д
о
в
 б
ю
д
ж
е
т
о
в
,
 
в 
г
р
а
ф
е
 4
 к
о
д
а
 п
о
 к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 

о
п
е
р
а
ц
и
й
 
с
е
к
т
о
р
а
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 
(2
41
 
"
Б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
ы
е
 
п
е
р
е
ч
и
с
л
е
н
и
я
 
(п
ер
ед
ач
и)
 
т
е
к
у
щ
е
г
о
 
х
а
р
а
к
т
е
р
а
 
с
е
к
т
о
р
а
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
"
 
и
л
и
 
28
1 

"
Б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
ы
е
 
п
е
р
е
ч
и
с
л
е
н
и
я
 
к
а
п
и
т
а
л
ь
н
о
г
о
 
х
а
р
а
к
т
е
р
а
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
м
 
(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
)
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м
"
)
 
(
п
р
и
 
п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
и
 
о
т
ч
е
т
а
 
п
о
 
с
о
с
т
о
я
н
и
ю
 
н
а
 

1 
я
н
в
а
р
я
 
го
да
, 

с
л
е
д
у
ю
щ
е
г
о
 з
а 
о
т
ч
е
т
н
ы
м
 (
по
 о
к
о
н
ч
а
н
и
и
 с
р
о
к
а
 д
е
й
с
т
в
и
я
 н
а
с
т
о
я
щ
е
й
 И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
)
 в
 о
т
н
о
ш
е
н
и
и
 С
у
б
с
и
д
и
и
,
 п
о
д
л
е
ж
а
щ
е
й
 к
а
з
н
а
ч
е
й
с
к
о
м
у
 с
о
п
р
о
в
о
ж
д
е
н
и
ю
)
.
 

®
 О
б
ъ
е
м
 п
е
р
е
ч
и
с
л
е
н
н
о
й
 С
у
б
с
и
д
и
и
,
 п
о
д
л
е
ж
а
щ
е
й
 в
о
з
в
р
а
т
у
 в
 ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
е
т
,
 с
 у
к
а
з
а
н
и
е
м
 в
 с
л
у
ч
а
е
 о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я
 в
о
з
в
р
а
т
а
 в
 т
е
к
у
щ
е
м
 ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
 г
о
д
у
 в
 г
р
а
ф
е
 2
 

к
о
д
а
 к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 р
а
с
х
о
д
о
в
 б
ю
д
ж
е
т
о
в
,
 в

 с
л
у
ч
а
е
 о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я
 в
оз
вр
ат
а 

в 
го
ду
, 
с
л
е
д
у
ю
щ
е
м
 з
а 
г
о
д
о
м
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 С
у
б
с
и
д
и
и
,
 
к
о
д
а
 к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 д
о
х
о
д
о
в
 б
ю
д
ж
е
т
о
в
,
 в
 

г
р
а
ф
е
 4
 к
о
д
а
 п
о
 к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 о
п
е
р
а
ц
и
й
 с
е
к
т
о
р
а
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
 (
24
1 

"
Б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
ы
е
 п
е
р
е
ч
и
с
л
е
н
и
я
 (
п
е
р
е
д
а
ч
и
)
 т
е
к
у
щ
е
г
о
 х
а
р
а
к
т
е
р
а
 с
е
к
т
о
р
а
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о
 

у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
"
,
 
28
1 

"
Б
е
з
в
о
з
м
е
з
д
н
ы
е
 
п
е
р
е
ч
и
с
л
е
н
и
я
 
к
а
п
и
т
а
л
ь
н
о
г
о
 
х
а
р
а
к
т
е
р
а
 
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
м
 
(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
)
 
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м
"
 
и
л
и
 
15
3 

"
П
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
 
т
е
к
у
щ
е
г
о
 
х
а
р
а
к
т
е
р
а
 
в 

б
ю
д
ж
е
т
ы
 б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 с
и
с
т
е
м
ы
 Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 о
т
 б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 и
 а
в
т
о
н
о
м
н
ы
х
 у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
"
,
 
16
3 
"
П
о
с
т
у
п
л
е
н
и
я
 к
а
п
и
т
а
л
ь
н
о
г
о
 х
а
р
а
к
т
е
р
а
 в
 б
ю
д
ж
е
т
ы
 б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 с
и
с
т
е
м
ы
 

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 о
т
 б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 и
 а
в
т
о
н
о
м
н
ы
х
 у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
"
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
е
н
н
о
)
 (
п
р
и
 п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
и
 о
т
ч
е
т
а
 п
о
 с
о
с
т
о
я
н
и
ю
 н
а
 

1 
я
н
в
а
р
я
 
го
да
, 
с
л
е
д
у
ю
щ
е
г
о
 з

а 
о
т
ч
е
т
н
ы
м
 (
по
 

о
к
о
н
ч
а
н
и
и
 с
р
о
к
а
 д
е
й
с
т
в
и
я
 н
а
с
т
о
я
щ
е
й
 И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
)
.
 

О
р
г
а
 

" 
во
пр
ос
ам
 

Е.
С.
 Р
у
д
е
н
к
о



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 3
 

к 
П
о
р
я
д
к
у
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
й
 и
з 
б
ю
д
ж
е
т
а
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
ё
н
и
я
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
 и
 а
в
т
о
н
о
м
н
ы
м
 у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м
 н
а 
и
н
ы
е
 ц
е
л
и
 

П
Л
А
Н
 

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 п
о
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
ю
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 

н
а
 2
0
_
_
_
 г
од

 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 п
о
л
у
ч
а
т
е
л
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 

И
д
е
н
т
и
ф
и
к
а
ц
и
о
н
н
ы
й
 

н
а
л
о
г
о
п
л
а
т
е
л
ь
щ
и
к
а
 

п
о
с
т
а
н
о
в
к
и
 н
а
 у
ч
е
т
 в
 

п
о
 С
в
о
д
н
о
м
у
 р
е
е
с
т
р
у
 

н
о
м
е
р
 л
иц

ев
ог

о 
сч
ет
а 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 г
ла
вн
ог
о 
р
а
с
п
о
р
я
д
и
т
е
л
я
 б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 

ср
ед

ст
в 

п
о
 С
в
о
д
н
о
м
у
 р
е
е
с
т
р
у
 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 с
т
р
у
к
т
у
р
н
о
г
о
 э
л
е
м
е
н
т
а
 

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 (
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
)
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 ' 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 с
у
б
с
и
д
и
и
 

В
и
д
 д
о
к
у
м
е
н
т
а
 

(
п
е
р
в
и
ч
н
ы
й
 -

 "
0"

, 
у
т
о
ч
н
е
н
н
ы
й
 -

 "
1"

, 
"2

",
 "
3"

, 
7 

"
 

П
)
 —
 

_ 
К
о
д
ы
 

Г
о
д
 

н
о
м
е
р
 

К
о
д
 п
р
и
ч
и
н
ы
 

н
а
л
о
г
о
в
о
м
 о
р
г
а
н
е
 

п
о
 Б
К
!
 

п
о
 Б
К
?
 

| 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 р
ез

ул
ьт

ат
а 
|
 |

 К
о
д
 р
ез
ул
ьт
ат
а 

Т
и
п
 р
ез
ул
ьт
ат
а 

Е
д
и
н
и
ц
а
 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
 с
уб
си
ди
и,
 |
 
пр
ед
ос
та
вл
ен

ия
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

из
ме

ре
ни

я 
* 

Пл
ан
ов
ое
 з
на
че
ни
е 

ре
зу
ль
та
та
 

к
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
й
 т
о
ч
к
и
 *
 

с
у
б
с
и
д
и
и
,
 

с
у
б
с
и
д
и
и
,
 

н
а
и
м
е
н
о
в
 |
 
к
о
д
 п
о
 

к
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
й
 

к
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
й
 

а
н
и
е
 

О
К
В
И
 

то
чк
и 

° 
то

чк
и 

° 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

с
у
б
с
и
д
и
и
,
 

| 
ко
нт
ро
ль
но
й 
то
чк
и 

* 

П
л
а
н
о
в
ы
й
 с
р
о
к
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

ре
зу
ль
та
та
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 

с
у
б
с
и
д
и
и
,
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
й
 т
о
ч
к
и
 

н
а
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
й
 

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
 г
од

 * 



1 
|
 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

Ре
зу
ль
та
т 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 

су
бс
ид
ии
 1

: 

В
 

|
 

НЕ
 

| 
Ко
нт
ро
ль
на
я 
то
чк
а 

1 
' 

Р
&
З
У
Л
Ь
Т
&
Т
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 

с
у
б
с
и
д
и
и
 2
: 

К
о
н
т
р
о
л
ь
н
а
я
 т
о
ч
к
а
 2
.1
: 

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
ь
 (
ин

ое
 у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
е
 

ли
цо

) 
по

лу
ча

те
ля

 с
уб
си
ди
и 

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
)
 

(
п
о
д
п
и
с
ь
)
 

(
р
а
с
ш
и
ф
р
о
в
к
а
 

п
о
д
п
и
с
и
)
 

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
 

(д
ол

жн
ос

ть
) 

(
р
а
с
ш
и
ф
р
о
в
к
а
 

(т
ел

еф
он

) 
п
о
д
п
и
с
и
)
 

"
 

"
 

2
0
 

Г
.
 

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
ь
 (
и
н
о
е
 у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
и
о
е
 

л
и
ц
о
)
 г
л
а
в
н
о
г
о
 р
а
с
п
о
р
я
д
и
т
е
л
я
 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 с
ре

дс
тв

 

ча 
Иаы 

2
0
 

—к
 

(
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 г
л
а
в
н
о
г
о
 

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
)
 

(
п
о
д
п
и
с
ь
}
 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

я 
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 

ср
ед
ст
в)
 

(
р
а
с
ш
и
ф
р
о
в
к
а
 

п
о
д
п
и
с
и
)
 

* 
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 с
т
р
у
к
т
у
р
н
о
г
о
 э
л
е
м
е
н
т
а
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 (
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
)
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 (
в 
сл

уч
ае

 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 д
л
я
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 р
ез

ул
ьт

ат
ов

, 
в
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
х
 в
 

т
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
е
 
(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е
)
 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
)
 
с 
о
т
р
а
ж
е
н
и
е
м
 
в 

к
о
д
о
в
о
й
 
з
о
н
е
 
4
 
и
 
5 

р
а
з
р
я
д
о
в
 
ц
е
л
е
в
о
й
 
ст

ат
ьи

 
р
а
с
х
о
д
о
в
 
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
г
о
 
б
ю
д
ж
е
т
а
 
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 
с
и
с
т
е
м
ы
 

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 в
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 с
 с
о
г
л
а
м
е
н
и
е
м
 о
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
и
 с
у
б
с
и
д
и
и
,
 в
 т
о
м
 ч
и
с
л
е
 г
ра

нт
а 
в 
ф
о
р
м
е
 с
у
б
с
и
д
и
и
 (
да

ле
е 

- 
с
о
г
л
а
ш
е
н
и
е
)
.
 

° 
13
 -

 1
7 
р
а
з
р
я
д
ы
 к
о
д
а
 к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 р
а
с
х
о
д
о
в
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
г
о
 б
ю
д
ж
е
т
а
 б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 с
и
с
т
е
м
ы
 Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 в
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 с
 с
о
г
л
а
ш
е
н
и
е
м
.
 

3 
Н
о
м
е
р
 к
о
р
р
е
к
т
и
р
о
в
к
и
 (
н
а
п
р
и
м
е
р
,
 "

1"
, 

"2
",
 "

3"
, 

".
..

")
 (
п
р
и
 п
р
е
д
с
т
а
в
л
е
н
и
и
 у
т
о
ч
н
е
н
н
ы
х
 з
на

че
ни

й)
. 

* 
П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
 
г
р
а
ф
 

1,
 
4
 

- 
7 

п
о
 
с
т
р
о
к
а
м
 
"
Р
е
з
у
л
ь
т
а
т
 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 
с
у
б
с
и
д
и
и
"
 
в 

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 
с 

п
л
а
н
о
в
ы
м
и
 
з
н
а
ч
е
н
и
я
м
и
 
и 

с
р
о
к
а
м
и
 
д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
 с
уб

си
ди

и,
 у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
м
и
 с
ог

ла
ше

ни
ем

.



° 
К
а
д
ы
 р
ез

ул
ьт

ат
ов

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 
и 
к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
 т
оч
ек
, 
с
о
д
е
р
ж
а
щ
и
х
с
я
 в
 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 и
нт

ег
ри

ро
ва
нн
ой
 и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й
 с
ис

те
ме

 у
пр

ав
ле

ни
я 
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
м
и
 

ф
и
н
а
н
с
а
м
и
 "
Э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
й
 б
юд
же
т"
. 

т
 

Н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
 ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
 о
тд
ел
ас
до
лс
ог
 

А
Ы
 

а) 
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
Ч
_
е
Ё
 г
о
 
-
 (
Ё
 

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

7”
 

*
 Е
 

=
.
 

К:
 

ОА 

1
%
 

От
де
л 

і\
‘ 

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
о
н
н
ы
м
 /
 5
 

! 
5 

в
О
п
р
о
с
а
м
 

*
 

ИЫ 

Ус
ть

-Л
аб

ин
ск

ог
о 
ра
йо
на
 
В
 о
р 
о
 о
бщ
им
 и
 

){
2 

Б.
С.
 Р
уд
ен
ко
 

.
3
/
 

Й



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 4
 

к 
П
о
р
я
д
к
у
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
й
 и
з
 б
ю
д
ж
е
т
а
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

Ус
ть

-Л
аб

ин
ск

ог
о 
р
а
й
о
н
а
 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
 и
 а
в
т
о
н
о
м
н
ы
м
 у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м
 н
а 
и
н
ы
е
 ц
е
л
и
 

О
Т
Ч
Е
Т
 

с
 р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
 п
л
а
н
а
 м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 п
о
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
ю
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 

п
о
 с
о
с
т
о
я
н
и
ю
 н
а
 

2
0
 

Г.
 

К
о
д
ы
 

| 

Д
а
т
а
 

И
д
е
н
т
и
ф
и
к
а
ц
и
о
н
н
ы
й
 

н
о
м
е
р
 

н
а
л
о
г
о
п
л
а
т
е
л
ь
щ
и
к
а
 

К
о
д
 п
р
и
ч
и
н
ы
 

п
о
с
т
а
н
о
в
к
и
 н
а
 у
ч
е
т
 в
 

н
а
л
о
г
о
в
о
м
 о
р
г
а
н
е
 | 

п
о
 С
в
о
д
н
о
м
у
 р
е
е
с
т
р
у
 | 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 п
о
л
у
ч
а
т
е
л
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 

н
о
м
е
р
 л
и
ц
е
в
о
г
о
 с
че
та
 | 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 г
л
а
в
н
о
г
о
 р
а
с
п
о
р
я
д
и
т
е
л
я
 б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 

п
о
 С
в
о
д
н
о
м
у
 р
е
е
с
т
р
у
 

ср
ед

ст
в 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 с
т
р
у
к
т
у
р
н
о
г
о
 э
л
е
м
е
н
т
а
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

) 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 ' 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 с
уб

си
ди

и 
по
 Б
К
?
 

В
и
д
 д
о
к
у
м
е
н
т
а
 

(
п
е
р
в
и
ч
н
ы
й
 -

 "
0"

, 
у
т
о
ч
н
е
н
н
ы
й
 -

 "
1"
, 
"2

",
 

У
Ь
 

п
о
 Б
К
!
 

П
е
р
и
о
д
и
ч
н
о
с
т
ь
 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 

К
о
д
 

Т
и
п
 

Е
д
и
н
и
ц
а
 и
з
м
е
р
е
н
и
я
 *
 

З
н
а
ч
е
н
и
е
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
 

С
р
о
к
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

С
в
е
д
е
н
и
я
 

ре
зу

ль
та

та
 

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
 

ре
зу

ль
та

та
 

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
,
 

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 

о
б
 

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
 |
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
 

к
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
й
 т
о
ч
к
и
 

с
у
б
с
и
д
и
и
,
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
й
 

о
т
к
л
о
н
е
н
и
 

| 



с
у
б
с
и
д
и
и
,
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
й
 

то
чк

и"
 

и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
,
 

к
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
й
 

т
о
ч
к
и
 * 

и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
,
 

ко
нт
ро
ль
но
й 
|
 н
а
и
м
е
н
о
в
а
 |
 

 к
од
 п
о 

то
чк

и 
* 

ни
е 

О
К
Е
И
 

_ 
1 

2
 

Р
е
з
у
л
ь
т
а
т
 

' 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 

с
у
б
с
и
д
и
и
 1

: 

3 
4
 

5 

—
-
 

т
о
ч
к
и
 

я
х
 

п
л
а
н
о
в
 |

 ф
а
к
т
и
ч
е
с
 

к
о
е
”
 

о
е
 

пр
ог
но
з 

| 
п
л
а
н
о
в
 

н
о
е
®
 

ы
й
*
 

фа
кт

ич
ес

ки
й/

пр
о 

гн
оз
ны
й 

° 

. |
 

(с
та
ту
с 

' 

$ 
9 

10
 

[0
 

—
 

'
_
_
.
_
_
_
_
_
 

Ко
нт
ро
ль
на
я 
то
чк
а 

1.
1:

 

Ре
зу
дь
та
т 

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 

с
х
б
с
н
_
д
и
и
 2
: 

н
н
н
 

К
о
н
т
р
о
л
ь
н
а
я
 т
о
ч
к
а
 2
.1
: 

Ру
ко

во
ди

те
ль

 (
ин

ое
 у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
е
 

ли
цо
) 
п
о
л
у
ч
а
т
е
л
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
 

"
 

Ц
 

2
0
 

т
 

Р
у
к
о
в
о
д
и
т
е
л
ь
 (
и
н
о
е
 у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
е
 

л
и
ц
о
)
 г
л
а
в
н
о
г
о
 р
а
с
п
о
р
я
д
и
т
е
л
я
 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 с
р
е
д
с
т
в
 

"
 

"
 

2
0
 

Г.
 

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
 

2
0
 

Г,
 

ЕЕЕ ВЕР ЗНРЕЩЕРВЕНЕГ ННЕ НННЕ ЗЕН, 
(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
)
 

(
п
о
д
п
и
с
ь
)
 

(
р
а
с
ш
и
ф
р
о
в
к
а
 

п
о
д
п
и
с
и
)
 

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
)
 

(
н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 г
л
а
в
н
о
г
о
 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

я 
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 

ср
ед

ст
в)

 

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
)
 

(
д
о
л
ж
н
о
с
т
ь
)
 

(
р
а
с
ш
и
ф
р
о
в
к
а
 

п
о
д
п
и
с
и
)
 

(
т
е
л
е
ф
о
н
)
 

(
п
о
д
п
и
с
ь
)
 

(
р
а
с
ш
и
ф
р
о
в
к
а
 

п
о
д
п
и
с
и
)
 

(
р
а
с
ш
и
ф
р
о
в
к
а
 

п
о
д
п
и
с
и
)
 

(т
ел

еф
он

)



' 
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 с
т
р
у
к
т
у
р
н
о
г
о
 э
л
е
м
е
н
т
а
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 (
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
)
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 (
в 
с
л
у
ч
а
е
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 д
л
я
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 р
ез

ул
ьт

ат
ов

, 
в
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
х
 в
 

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
е
 
(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е
)
 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
)
 
с 
о
т
р
а
ж
е
н
и
е
м
 
в
 
к
о
д
о
в
о
й
 
з
о
н
е
 
4
 
и
 
5 
р
а
з
р
я
д
о
в
 
ц
е
л
е
в
о
й
 
с
т
а
т
ь
и
 
р
а
с
х
о
д
о
в
 
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
г
о
 
б
ю
д
ж
е
т
а
 
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 
с
и
с
т
е
м
ы
 

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 в
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 с
 с
о
г
л
а
ш
е
н
и
е
м
 о
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
и
 с
у
б
с
и
д
и
и
,
 в
 т
о
м
 ч
и
с
л
е
 г
ра
нт
а 
в 
ф
о
р
м
е
 с
у
б
с
и
д
и
и
 (
да
ле
е 

- 
с
о
г
л
а
ш
е
н
и
е
)
.
 

' 
* 
13
 -

 1
7 
р
а
з
р
я
д
ы
 к
о
д
а
 к
л
а
с
с
и
ф
и
к
а
ц
и
и
 р
а
с
х
о
д
о
в
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
г
о
 б
ю
д
ж
е
т
а
 б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 с
и
с
т
е
м
ы
 Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
 в
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 с
 с
о
г
л
а
щ
е
н
и
е
м
.
 

° 
Н
о
м
е
р
 к
ор
ре

кт
ир

ов
ки

 (
на

пр
им

ер
, 
"1
",
 "
2"

, 
"3
",

 "
..
.“
) 
(п
ри
 п
ре

дс
та

вл
ен

ии
 у
т
о
ч
н
е
н
н
ы
х
 з
на
че
ни
й)
. 

* 
П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
и
х
 г
р
а
ф
 п
л
а
н
а
 м
е
р
о
 п
р
и
я
т
и
й
 п
о
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
ю
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
,
 у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
о
г
о
 в
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
и
и
 с
 п
 у
н
к
т
о
м
 5
 н
а
с
т
о
я
щ
е
г
о
 

П
о
р
я
д
к
а
.
 3 
И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 о
 ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
и
 д
о
с
т
и
г
н
у
т
ы
х
 з
н
а
ч
е
н
и
я
х
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 н
а
р
а
с
т
а
ю
щ
и
м
 и
т
о
г
о
м
 и
 с
р
о
к
е
 и
х
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 с
 н
а
ч
а
л
а
 с
о
о
т
в
е
т
е
т
в
у
ю
щ
е
г
о
 

ф
И
Н
В
‚
Н
С
О
В
О
Г
О
 г
о
д
а
,
 у
к
а
з
ы
в
а
е
м
ы
х
 в
 о
т
ч
е
т
е
 ©
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
и
 з
н
а
ч
е
н
и
й
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
,
 п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
о
м
 в
 
с
о
г
л
а
ш
е
н
и
и
.
 

° 
По

ка
за

те
ли

 г
ра
фы
 8

: 
п
о
 
с
т
р
о
к
а
м
 
"
Р
е
з
у
л
ь
т
а
т
 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 
с
у
б
с
и
д
и
и
"
 
п
р
о
г
н
о
з
н
о
е
 
з
н
а
ч
е
н
и
е
 
н
а
 
п
р
о
г
н
о
з
н
у
ю
 
да

ту
, 
у
к
а
з
а
н
н
у
ю
 
в 

г
р
а
ф
е
 
10
 
(
с
л
у
ч
а
е
 
н
е
д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 
п
л
а
н
о
в
о
г
о
 
з
н
а
ч
е
н
и
я
 

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 н
а
 п
л
а
н
о
в
у
ю
 д
а
т
у
)
;
 

п
о
 с
т
р
о
к
а
м
 
"
К
о
н
т
р
о
л
ь
н
а
я
 т
о
ч
к
а
"
 п
р
о
г
н
о
з
н
о
е
 з
н
а
ч
е
н
и
е
 н
а
 п
р
о
г
н
е
з
н
у
ю
 д
ат
у,
 у
к
а
з
а
н
н
у
ю
 в

 г
р
а
ф
е
 1

0 
(
п
р
и
 з
а
п
о
л
н
е
н
и
и
 п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
й
 г
р
а
ф
 4
 -

 7
 п
о
 д
а
н
н
о
й
 с
т
р
о
к
е
 в

 с
л
у
ч
а
е
 

не
до
ст
иж
ен
ия
 п
ла
но
во
го
 з
на

че
ни

я 
ко
нт
ро
ль
но
й 
то
чк

и)
. 

* 
Ст

ат
ус

: 
"О
 
- 
о
т
с
у
т
с
т
в
и
е
 
о
т
к
л
о
н
е
н
и
й
"
 

- 
в 

с
л
у
ч
а
е
 
е
с
л
и
 
у
к
а
з
а
н
н
ы
й
 
в 

г
р
а
ф
е
 
10

 
с
р
о
к
 
д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 
ре

зу
ль

та
та

 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 
с
у
б
с
и
д
и
и
,
 
к
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
й
 
т
о
ч
к
и
 
н
а
с
т
у
п
а
е
т
 
р
а
н
е
е
 

ук
аз
ан
но
го
 в
 г
ра

фе
 9
 л
и
б
о
 с
оо

тв
ет

ст
ву

ет
 е
му
; 

"1
 

- 
н
а
л
и
ч
и
е
 
о
т
к
л
о
н
е
н
и
й
"
 
- 

в 
с
л
у
ч
а
е
 
е
с
л
и
 у
к
а
з
а
н
н
ы
й
 
в 

г
р
а
ф
е
 
10

 
с
р
о
к
 
д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 
ре

зу
ль

та
та

 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 
с
у
б
с
и
д
и
и
,
 
к
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
й
 
т
о
ч
к
и
 
н
а
с
т
у
п
а
е
т
 
п
о
з
д
н
е
е
 

у
к
а
з
а
н
н
о
г
о
 в
 г
р
а
ф
е
 9
. 

Ус
ть
-Л
аб
ин
ск
ог
о 
р
а
й
о
н
 
%@

_„
__

_Ъ
 

. 
Е.

С.
 Р
уд

ен
ко



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
 5
 

к 
П
о
р
я
д
к
у
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
й
 и
з 
б
ю
д
ж
е
т
а
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 г
о
р
о
д
с
к
о
г
о
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
 

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
 и
 а
в
т
о
н
о
м
н
ы
м
 у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
м
 н
а 
и
н
ы
е
 ц
ел

и 

И
Н
Ф
О
Р
М
А
Ц
И
Я
 

о 
м
о
н
и
т
о
р
и
н
г
е
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 р
ез

ул
ьт

ат
ов

 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 

К
о
д
ы
 

п
о
 с
о
с
т
о
я
н
и
ю
 н
а
 "
 

" 
2
0
 °

 
г.
 

Д
а
т
а
 

Да
та

' 
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
 о
р
г
а
н
а
 

п
о
 С
в
о
д
н
о
м
у
 р
е
е
с
т
р
у
 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 с
тр
ук
ту
рн
ог
о 
эл
ем
ен
та
 

по
 Б
К
?
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 
(м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

) 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 * 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 с
уб
си
ди
и 

по
 Б
К
`
 

П
е
р
и
о
д
и
ч
н
о
с
т
ь
 

Р
а
з
д
е
л
 1
. 
И
Н
ф
О
[
}
М
З
Ц
И
Н
 о
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
и
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
 т
о
ч
е
к
 в
 ц
е
л
я
х
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
И
Д
и
и
 

М
 п
/п
 

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 д
а
н
н
ы
х
 

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
 *
 

2
 

3 
1 

Ре
зу
ль
та
т 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 1

 
Г
 

х
 

1
1
 

д
о
с
т
и
г
н
у
т
ы
е
 в
 о
т
ч
е
т
н
о
м
 п
е
р
и
о
д
ё
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
е
 т
о
ч
к
и
,
 в
 т
о
м
 ч
и
с
л
е
:
 

1
1
1
 

с
р
о
к
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 к
о
т
о
р
ы
х
 н
а
с
т
у
п
а
е
т
 в
 о
т
ч
е
т
н
о
м
 п
е
р
и
о
д
е
 

Р
Й
,
 

| д
о
с
т
и
г
н
у
т
ы
е
 с
 н
а
р
у
г
ш
е
н
и
е
м
 
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
н
ы
х
 с
р
о
к
о
в
 

Т
З
 

до
ст
иг
ну
ты
е 
до
 н
ас
ту
пл
ен
ия
 с
ро
ка
 

1.
2 

д
о
с
т
и
г
н
у
т
ы
е
 в
 п
е
р
и
о
д
а
х
,
 п
р
е
д
ш
е
с
т
в
у
ю
щ
и
х
 о
т
ч
е
т
н
о
м
у
,
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
е
 т
о
ч
к
и
 

1.
3 

н
е
д
о
с
т
и
г
н
у
т
ы
е
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
е
 т
оч

ки
, 
в 
т
о
м
 ч
ис

ле
: 

1.
3.
1 
—
 

| с
ро
к 
д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 к
о
т
о
р
ы
х
 н
ас

ту
пи

л 
в 
пе

ри
од

ах
, 
п
р
е
д
ш
е
с
т
в
у
ю
щ
и
х
 о
тч

ет
но

му
 

ТП 



Г
 с
р
о
к
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 к
о
т
о
р
ы
х
 н
а
с
т
у
п
а
е
т
 в
 о
т
ч
е
т
н
о
м
 п
е
р
и
о
д
е
 

-
 

Г
К
О
Ё
Т
Р
О
Л
_
Ъ
Н
Ь
Ю
‘
 т
о
ч
к
и
,
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
е
 к
о
т
о
р
ы
х
 з
а
п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
о
 в
 т
е
ч
е
н
и
е
 т
р
е
х
 м
е
с
я
ц
е
в
,
 с
л
е
д
у
ю
щ
и
х
 з
а
 

о
т
ч
е
т
н
ы
м
 п
е
р
и
о
д
о
м
,
 в
 т
о
м
 ч
и
е
л
е
.
 

с
 о
т
с
у
т
с
т
в
и
е
м
 о
т
к
л
о
н
е
н
и
й
 о
т
 п
л
а
н
о
в
ы
х
 с
р
о
к
о
в
 и
х
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

с
 н
а
л
и
ч
и
е
м
 о
т
к
л
о
н
е
н
и
й
 о
т
 п
л
а
н
о
в
ы
х
 с
р
о
к
о
в
 и
х
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

- | 

Ре
зу

ль
та

т 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
 с
уб

си
ди

и 
2 

д
о
с
т
и
г
н
у
т
ы
е
 в
 о
т
ч
е
т
н
о
м
 п
е
р
и
о
д
е
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
е
 т
о
ч
к
и
,
 в
 т
о
м
 ч
и
с
л
е
:
 

| 

с
р
о
к
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 к
о
т
о
р
ы
х
 н
а
с
т
у
п
а
е
т
 в
 о
т
ч
е
т
н
о
м
 п
е
р
и
о
д
е
 

д
о
с
т
и
г
н
у
т
ы
е
 с
 н
а
р
у
щ
е
в
и
е
м
 у
с
т
а
в
о
в
л
е
н
н
ы
х
 с
р
о
к
о
в
 

д
о
с
т
и
г
н
у
т
ы
е
 д
о
 н
а
с
т
у
п
л
е
н
и
я
 с
р
о
к
а
 

д
о
с
т
и
г
н
у
т
ы
е
 в
 п
е
р
и
о
д
а
х
,
 п
р
е
д
ш
е
с
т
в
у
ю
щ
и
х
 о
т
ч
е
т
н
о
м
у
,
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
е
 т
о
ч
к
и
 

н
е
д
о
с
т
и
г
н
у
т
ы
е
 в
 о
т
ч
е
т
н
о
м
 п
е
р
и
о
д
е
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
е
 т
о
ч
к
и
,
 в
 т
о
м
 ч
и
с
л
е
:
 

с
р
о
к
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 к
о
т
о
р
ы
х
 н
а
с
т
у
п
и
л
 в
 п
е
р
и
о
д
а
х
,
 п
р
е
д
ш
е
с
т
в
у
ю
щ
и
х
 о
т
ч
е
т
н
о
м
у
 

|
_
С
Р
О
К
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 к
о
т
о
р
ы
х
 н
а
с
 

а
е
т
 в
 о
т
ч
е
т
н
о
м
 п
е
р
и
о
д
е
 

к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
е
 т
о
ч
к
и
,
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
е
 к
о
т
о
р
ы
х
 з
а
п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
о
 в
 т
е
ч
е
н
и
е
 т
р
е
х
 м
е
с
я
ц
е
в
,
 с
л
е
д
у
ю
щ
и
х
 з
а
 

о
т
ч
е
т
н
ы
м
 п
е
р
и
о
д
о
м
,
 в
 т
о
м
 ч
и
с
л
е
:
 

с
 о
т
с
у
т
с
т
в
и
е
м
 о
т
к
л
о
н
е
н
и
й
 о
т
 п
л
а
н
о
в
ы
х
 с
р
о
к
о
в
 и
х
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

с
 н
а
л
и
ч
и
е
м
 о
т
к
л
о
н
е
н
и
й
 о
т
 п
л
а
н
о
в
ы
х
 С
р
о
к
о
в
 и
х
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

Ра
зд

ел
 П
. 
И
н
ф
о
р
м
а
д
и
я
 о
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
и
 р
ез
ул
ьт
ат
ов
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 

Н
а
и
м
е
н
о
 

в
а
н
и
я
 

ре
зу

ль
та

 

та
 

пр
ед
ос
та
. 

в
л
е
н
и
я
 

су
бс

ид
ии

 

] 

к
о
н
т
р
о
л
ь
 

н
о
й
 

то
чк
и”
 

К
о
д
 

р
е
з
у
л
 

ьт
ат
а 

п
р
е
д
о
 

ст
ав
л 

е
н
и
я
 

с
у
б
с
и
 

д
и
и
,
 

к
о
н
т
р
 

о
л
Ь
н
о
 

И
 

Т
О
о
Ч
К
И
 

Т
и
п
 

р
е
з
у
л
ь
 

т
а
т
а
 

п
р
е
д
о
с
 

т
а
в
л
е
н
 

и
я
 

с
у
б
с
и
д
 

И
,
 

к
о
н
т
р
о
 

л
ь
н
о
й
 

то
чк

и ̀
 

н
а
и
 

Г
_
Е
д
и
н
и
ц
а
 

и
з
м
е
р
е
н
и
я
 

5 

к
о
д
 

Зн
ач
ен
ие
 р
ез

ул
ьт

ат
а 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
 

су
бс

ид
ии

, 
ко

нт
ро

ль
но

й 
то
чк
и 

° 
С
р
о
к
 

д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
 

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
 

и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
,
 

к
о
н
т
р
о
л
ь
н
о
й
 

то
чк

и”
 

О
б
ъ
е
м
 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

, 
п
р
и
н
я
т
ы
х
 в
 

це
ля
х 

д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

ре
зу
ль
та
то
в 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

с
у
б
с
и
д
и
и
 в
 

т
е
к
у
щ
е
м
 

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
 

го
ду

 ° 

Р
а
з
м
е
р
 

с
у
б
с
и
д
и
и
,
 

п
о
д
л
е
ж
а
щ
е
й
 

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
 

ю
 в
 т
е
к
у
щ
е
м
 

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
 

го
ду
` 

-
 

пл
ан
ов
ое
 

_ 
| 
фа

кт
ич

ес
ко

 
[ 
пр

ог
н 

| 
не

 
п
л
а
н
 

| 
фа
кт
и 

р
а
с
п
р
е
 | 
не

ра
 

о
б
я
з
а
т
 

| 
д
е
н
е
ж
н
 



м
е
н
 

о
в
а
н
 

и
е
 

п
о
 

‚ О
К
 

Е
И
 

в
р
 
3
 

Ре
зу
ль
та
т 

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 

с
у
б
с
и
д
и
и
 

д
а
т
ы
 

з
а
к
л
 

ю
ч
е
 

Н
И
Я
 

с
О
Г
л
 

а
ш
е
н
 

из
 

н
и
х
 © 

на
ча

л 
а 

т
е
к
у
щ
 

ег
о 

ф
и
н
а
 

нс
ов

о 
го
 

го
да
 

д
а
т
 

ы
 

з
а
к
 

л
ю
ч
 

е
н
и
 

Я
 

с
о
г
 

л
а
т
 

е
н
и
 

Я
 

и
З
 

Н
и
х
 с
 

н
а
ч
а
л
 

т
е
к
у
щ
 

ег
о 

ф
и
н
а
 

н
с
о
в
о
 

г
о
д
а
 

$ 
9 

10
 

о
з
н
о
е
 

н
а
ч
а
л
 

т
е
к
у
щ
 

ег
о 

ф
и
н
а
 

н
с
о
в
о
 

го
 

г
о
д
а
 

11
 

р
а
с
п
 

р
е
д
е
 

л
е
н
о
 

о
в
а
я
 

че
ск
а 

Я/
 

п
р
о
г
н
 

о
з
н
а
я
 

12
 

В 

Ре
зу

ль
та

. 

й) 

п
р
е
д
о
с
т
а
 

в
л
е
н
и
я
 

с
у
б
с
и
д
и
и
 

К
о
н
т
р
о
л
ь
 

н
а
я
 

то
чк
а:
 

к 

Зк 
| 

д
е
л
е
н
н
 

Ы
Й
 
п
о
 

п
о
л
у
ч
а
 

т
е
л
я
м
 

с
у
б
с
и
д
 

ии
, 

ру
б.
 

с
п
р
е
 

д
е
л
е
 

Н
Н
Ы
Й
 

› р
уб
. 

е
л
ь
с
т
в
 

‚ 
р
у
б
.
 

ы
х
 

о
б
я
з
а
т
е
 

ЛЬ
сТ
вВ
, 

ру
б.
 

15
 

16
 

17
 

18
 

>< 

Ре
зу
ль
та
 

"
 

п
р
е
д
о
с
т
а
 

в
л
е
н
и
я
 

с
у
б
с
и
д
и
я
 

* * 

К
о
н
т
р
о
л
ь
 

на
я 

| 
— т

оч
ка
: 



Р
е
з
у
л
ь
т
а
 

Х
 

т 
пр
ед
ос
та
 

вл
ен

ия
 

су
бс
ид
ии

 

К
о
н
т
р
о
л
ь
 

Х
 

н
а
я
 

Ре
зу

ль
та

т 

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 

с
у
б
с
и
д
и
и
:
 

| 
— 
Ч
О
 
о
 
р
р
 

Р
е
з
у
л
ь
т
а
 

Х
 

т 

п
р
е
д
о
с
т
а
 

в
л
е
н
и
я
 

с
у
б
с
и
д
и
и
 

—
 

| 
К
о
н
т
р
о
л
ь
 

Х
 

н
а
я
 

т
о
ч
к
а
:
 
ж
р
 

Р
е
з
у
л
ь
т
а
 

х
 

т 

пр
ед
ос
та
. 

в
л
е
н
и
я
 

с
у
б
с
и
д
и
и
 

Ко
нт
ро
ль
 

на
я 

то
чк
а:
 

Ре
з)

.!
'.

!'
ть

та
 

| 
х
 

| 
| 



т
 

п
р
е
д
о
с
т
а
 

в
л
е
н
и
я
 

с
у
б
с
и
д
и
и
 

Ко
нт

ро
ль

 
Х
 

х
 Т
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

Х
 

н
а
я
 

т
о
ч
к
а
:
 

і
 

е
 

О
 

оЛ
ОН

О 
ОО
О 

1 
 П

ОН
ОО

ОН
ИИ

 
(
О
 

* 
Д
а
т
а
 ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
я
 н
а
с
т
о
я
щ
е
й
 И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
 о
 м
о
н
и
т
о
р
и
н
г
е
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
.
 

? 
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
 с
т
р
у
к
т
у
р
н
о
г
о
 э
л
е
м
е
н
т
а
 г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
й
 (
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
)
 п
р
о
г
р
а
м
м
ы
 (

в 
с
л
у
ч
а
е
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 д
л
я
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 р
ез

ул
ьт

ат
ов

, 
в
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
х
 в
 

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
е
 
(
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
е
)
 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
)
 
с
 
о
т
р
а
ж
е
н
и
е
м
 
в
 
к
о
д
о
в
о
й
 
з
о
н
е
 
4
 
и
 
5 
р
а
з
р
я
д
о
в
 
ц
е
л
е
в
о
й
 
с
т
а
т
ь
и
 
р
а
с
х
о
д
о
в
 
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
г
о
 
б
ю
д
ж
е
т
а
 
б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 
с
и
с
т
е
м
ы
 

Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
.
 

3 
13

 -
 1

7 
р
а
з
р
я
д
ы
 ц
е
л
е
в
о
й
 с
та

ть
и 
р
а
с
х
о
д
о
в
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
г
о
 б
ю
д
ж
е
т
а
 б
ю
д
ж
е
т
н
о
й
 с
и
с
т
е
м
ы
 Р
о
с
с
и
й
с
к
о
й
 Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
,
 

% 
К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
 т
о
ч
е
к
 в
 г
р
а
ф
е
 3
 р
аз

де
ла

 
1 
н
а
с
т
о
я
щ
е
г
о
 п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
:
 

п
о
 с
тр

ок
е 

1.
! 
в 
ра

зр
ез

е 
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 и
с
х
о
д
я
 и
з 
с
у
м
м
ы
 к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
 т
оч

ек
, 
у
к
а
з
а
в
н
ы
х
 в
 с
т
р
о
к
а
х
 
1.
1.
1 

- 
1.
1.
3 

в 
ра
зр
ез
е 
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 с
уб

си
ди

и;
 

п
о
 с
т
р
о
к
а
м
 
1
1
1
 -

 
1.
1.
3 
и
с
х
о
д
я
 и
з 
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
 т
оч

ёк
, 
п
о
 к
о
т
о
р
ы
м
 д
а
т
а
 ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
г
о
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
,
 у
к
а
з
а
н
н
а
я
 в
 г
р
а
ф
е
 
14
 р
а
з
д
е
л
а
 П
 н
а
с
т
о
я
щ
е
г
о
 п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
,
 

с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
е
т
 о
т
ч
е
т
н
о
м
у
 п
е
р
и
о
д
у
,
 о
т
р
а
ж
е
н
н
ы
х
 в
 р
аз

ре
зе

 п
о
л
у
ч
а
т
е
л
е
й
 с
у
б
с
и
д
и
и
;
 

п
о
 с
тр

ок
е 

1.
2 
в 
ра

зр
ез

е 
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 и
с
х
о
д
я
 и
з 
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
 т
оч
ек
, 
п
о
 к
о
т
о
р
ы
м
 д
а
т
а
 ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
г
о
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
,
 у
к
а
з
а
н
н
а
я
 в
 г
р
а
ф
е
 

14
 р
а
з
д
е
л
а
 Ц
 н
а
с
т
о
я
щ
е
г
о
 п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
,
 в
а
с
т
у
п
и
л
а
 в
 п
е
р
и
о
д
а
х
,
 п
р
е
д
ш
е
с
т
в
у
ю
щ
и
х
 о
т
ч
е
т
н
о
м
у
,
 о
т
р
а
ж
е
н
н
ы
х
 в
 р
аз

ре
зе

 п
о
л
у
ч
а
т
е
л
е
й
 с
у
б
с
и
д
и
и
;
 

п
о
 с
тр

ок
е 

!.
3 
в 
ра

зр
ез

е 
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 и
с
х
о
д
я
 и
з 
с
у
м
м
ы
 к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
 т
оч

ек
, 
у
к
а
з
а
н
н
ы
х
 в
 с
т
р
о
к
а
х
 
|.

3.
1,

 
1.
3.
2 

в 
ра
зр
ез
е 
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ия
 с
уб

си
ди

и;
 

п
о
 
с
т
р
о
к
а
м
 
1.

3.
1,

 
1.
3.
2 
и
с
х
о
д
я
 и
з
 к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
 т
о
ч
е
к
,
 
п
о
 
к
о
т
о
р
ы
м
 
н
а
 к
о
н
е
ц
 о
т
ч
е
т
н
о
г
о
 
п
е
р
и
о
д
а
 в
 
г
р
а
ф
е
 
14

 
р
а
з
д
е
л
а
 
!
 
н
а
с
т
о
я
щ
е
г
о
 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
 о
т
с
у
т
с
т
в
у
е
т
 

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 о
 ф
ак
ти
че
ск
ом
 д
ос

ти
же

ни
и,

 о
т
р
а
ж
е
н
н
ы
х
 в
 р
аз
ре
зе
 п
ол

уч
ат

ел
ей

 с
уб
си
ди
и;
 

п
о
 с
тр

ок
е 

1.
4 
в 
ра

зр
ез

е 
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 и
с
х
о
д
я
 и
з 
с
у
м
м
ы
 к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
 т
оч
ек
, 
у
к
а
з
а
н
н
ы
х
 в
 с
т
р
о
к
а
х
 
1.
4.
1,
 
1.

4.
2 
в 
ра
зр
ез
е 
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
;
 

п
о
 с
т
р
о
к
е
 
1.

4.
1 
и
с
х
о
д
я
 и
з
 к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
 т
о
ч
е
к
,
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
е
 к
о
т
о
р
ы
х
 з
а
п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
о
 в
 т
е
ч
е
н
и
е
 т
р
е
х
 м
е
с
я
ц
е
в
,
 с
л
е
д
у
ю
щ
и
х
 з
а
 о
т
ч
е
т
н
ы
м
 п
е
р
и
о
д
о
м
,
 п
о
 к
о
т
о
р
ы
м
 

п
р
о
г
н
о
з
н
ы
й
 с
ро
к,
 у
к
а
з
а
н
н
ы
й
 в

 г
р
а
ф
е
 
14
 р
аз

де
ла

 
П
 н
а
с
т
о
я
щ
е
г
о
 п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
,
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
е
т
 и
л
и
 н
а
с
т
у
п
а
е
т
 р
а
н
е
е
 п
л
а
н
о
в
о
й
 д
а
т
ы
,
 у
к
а
з
а
н
н
о
й
 в
 г
р
а
ф
е
 
13

 
р
а
з
д
е
л
а
 П
 н
а
с
т
о
я
щ
е
г
о
 

п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
,
 о
т
р
а
ж
е
н
н
ы
х
 в
 р
аз

ре
зе

 п
о
л
у
ч
а
т
е
л
е
й
 с
у
б
с
и
д
и
и
;
 

п
о
 
с
т
р
о
к
е
 
1
4
2
 
и
с
х
о
д
я
 
и
з
 
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а
 
к
о
н
т
р
о
л
ь
н
ы
х
 т
о
ч
е
к
,
 
д
о
с
т
и
ж
е
н
и
е
 
к
о
т
о
р
ы
х
 з
а
п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
о
 
в
 
т
е
ч
е
н
и
е
 т
р
е
х
 м
е
с
я
ц
е
в
,
 
с
л
е
д
у
ю
щ
и
х
 з
а
 о
т
ч
е
т
н
ы
м
 
п
е
р
и
о
д
о
м
,
 
п
о
 
к
о
т
о
р
ы
м
 

п
р
о
г
н
о
з
н
ы
й
 с

ро
к,

 у
к
а
з
а
н
н
ы
й
 в

 
г
р
а
ф
е
 
14

 
р
а
з
д
е
л
а
 
П
 
н
а
с
т
о
я
щ
е
г
о
 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
,
 
н
а
с
т
у
п
а
е
т
 п
о
з
д
н
е
е
 
п
л
а
н
о
в
о
й
 д
а
т
ы
,
 
у
к
а
з
а
н
н
о
й
 
в 
г
р
а
ф
е
 
13

 
р
а
з
д
е
л
а
 
П
 
н
а
с
т
о
я
щ
е
г
о
 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
,
 

о
т
р
а
ж
е
н
н
ы
х
 в
 р
аз

ре
зе

 п
о
л
у
ч
а
т
е
л
е
й
 с
у
б
с
я
д
и
и
.
 

5 
П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
 р
аз

де
ла

 П
 н
а
с
т
о
я
щ
е
г
о
 п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
:
 

д
л
я
 с
т
р
о
к
 "
Ре

зу
ль

та
т 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
"
:
 

в 
ч
а
с
т
и
 
г
р
а
ф
 
5,

 
6
 
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
 
©
 
з
н
а
ч
е
н
и
и
 
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 
с
у
б
с
и
д
и
и
,
 
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
о
м
 
п
р
и
 о
б
о
с
н
о
в
а
н
и
и
 
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 
а
с
с
и
г
н
о
в
а
н
и
й
 
п
о
 
с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й
 

с
у
б
с
и
д
и
и
;
 

в 
ча

ст
и 
гр

аф
 7
 -
 1

1,
 1

5,
 1

7,
 1

8 
с
у
м
м
а
 п
ок

аз
ат
ел
ей
 у
к
а
з
а
н
н
ы
х
 г
ра

ф 
п
о
 с
тр
ок
е 
"Р

ез
ул

ьт
ат

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 
су

бс
ид

ии
" 

в 
ра

зр
ез

е 
по

лу
ча

те
ле

й 
су
бс
ид
ии
; 

в 
ч
а
с
т
и
 г
р
а
ф
ы
 
12

 р
а
з
н
и
л
а
 м
е
ж
д
у
 з
н
а
ч
е
н
и
е
м
 р
е
з
у
л
ь
т
а
т
а
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 н
а
 т
е
к
у
щ
и
й
 ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
 г
од
, 
у
к
а
з
а
н
н
ы
м
 п
р
и
 о
б
о
с
н
о
в
а
н
и
и
 б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 а
с
с
и
г
н
о
в
а
н
и
й



по
 с
оо

тв
ет

ст
ву

ющ
ей

 с
уб
си
ди
и,
 и

 с
у
м
м
о
й
 к
о
н
е
ч
н
ы
х
 з
на

че
ни

й 
ре

зу
ль

та
то

в 
пр

ед
ос

та
вл

ён
ия

 с
уб

си
ди

и,
 в
к
т
о
ч
е
н
н
ы
х
 в

 з
а
к
л
ю
ч
е
н
н
ы
е
 п
о
 с
у
б
с
и
д
и
и
 с
ог

ла
ше

ни
я 
о 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ии
 

су
бс

ид
ии

, 
в 
то
м 
чи

сл
е 
гр

ан
та

 в
 ф
о
р
м
е
 с
уб

си
ди

и 
(д

ал
ее

 -
 с
ог
ла
ше
ни
е)
 (

в 
сл
уч
ае
, 
ес
ли
 з
на
че
ни
е 
ре
зу
ль
та
та
 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
я 
су
бс
ид
ии
 у
т
в
е
р
ж
д
е
н
о
 п
ри

 о
бо
сн
ов
ан
ии
 б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 

а
с
с
и
г
и
о
в
а
н
и
й
 п
о
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й
 с
у
б
с
и
д
и
и
}
;
 

в 
ч
а
с
т
и
 г
р
а
ф
ы
 
16
 р
а
з
н
и
ц
а
 м
е
ж
д
у
 р
а
з
м
е
р
о
м
 с
у
б
с
и
д
и
и
,
 у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
ы
м
 п
р
и
 о
б
о
с
н
о
в
а
н
и
и
 б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
 а
с
с
и
г
н
о
в
а
н
и
й
 п
о
 с
о
о
т
в
е
т
с
т
в
у
ю
щ
е
й
 с
у
б
с
и
д
и
и
,
 и
 п
о
к
а
з
а
т
е
л
е
м
 г
р
а
ф
ы
 

15
; 

дл
я 
и
н
ы
х
 с
тр

ок
: 

в 
ч
а
с
т
и
 
г
р
а
ф
 
3 

- 
©6

, 
8,
 
10

, 
11

, 
13

, 
14
 
п
о
к
а
з
а
т
е
л
и
 
г
р
а
ф
 
1-
10
 
о
т
ч
е
т
о
в
 
о
 
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
 
п
л
а
н
а
 
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
 
п
о
 
д
о
с
т
и
ж
е
н
и
ю
 
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
о
в
 
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 
с
у
б
с
и
д
и
и
,
 

с
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
н
ы
х
 в
 с
оо
тв
ет
ст
ви
и 
с 
пу

нк
то

м 
6 
на
ст
оя
ще
го
 П
ор

яд
ка

; 
в 
ча

ст
и 
гр
аф
 7
, 
® 
со

от
ве

тс
тв

ую
щи

е 
по
ка
за
те
ли
, 
ус

та
но

вл
ен

ны
е 
в 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
х
 к
 с
ог

ла
ше

ни
ям

, 
в 
к
о
т
о
р
ы
х
 о
пр

ед
ел

яю
тс

я 
п
л
а
н
о
в
ы
е
 и
 ф
ак
ти
че
ск
ие
 з
на
че
ни
я 
ре
зу
ль
та
то
в 

п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 с
 д
а
т
ы
 з
а
к
л
ю
ч
е
н
и
я
 с
о
г
л
а
ш
е
н
и
й
;
 

в 
ча
ст
и 

гр
аф

ы 
15

 
со

от
ве

тс
тв

ую
щи

е 
по
ка
за
те
ли
, 
ус

та
но

вл
ен

ны
е 

в 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
х
 к

 
со
гл
аш
ен
ия
м,
 
в 
к
о
т
о
р
ы
х
 о

пр
ед
ел
яе
тс
я 
ра

зм
ер

 с
уб
си
ди
и,
 
п
р
е
д
у
с
м
о
т
р
е
н
н
ы
й
 д
ля
 

до
ст

иж
ен
ия
 р
ез

ул
ьт

ат
а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 с
уб
си
ди
и;
 

в 
ча

ст
и 
г
р
а
ф
ы
 

17
 
со

от
ве

тс
тв

ую
щи

е 
по
ка
за
те
ли
, 
ус

та
но

вл
ен

ны
е 

в 
п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
х
 
к 
со
гл
аш
ен
ия
м,
 
в 
к
о
т
о
р
ы
х
 
оп
ре
де
ля
ет
ся
 
о
б
ъ
е
м
 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
, 

п
р
и
н
я
т
ы
х
 
в 
це
ля
х 

до
ст

иж
ен

ия
 
ре
зу
ль
та
та
 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
су

бс
ид

ии
 
в 
т
е
к
у
щ
е
м
 
ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
 
го
ду
 
(о

бъ
ем

 
п
р
и
н
я
т
ы
х
 
по
лу
ча
те

ля
ми

 
су

бс
ид

ии
 
на
 
о
т
ч
е
т
н
у
ю
 
да
ту
 
об
яз
ат
ел
ьс
тв
, 

и
с
т
о
ч
н
и
к
о
м
 

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
 о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
 к
о
т
о
р
ы
х
 я
в
л
я
е
т
с
я
 с
у
б
с
и
д
и
я
)
;
 

в 
ча

ст
и 
гр
аф
ы 

18
 п
ок

аз
ат

ел
и,

 у
ст
ан
ов
ле
нн
ые
 в

 п
р
и
л
о
ж
е
н
и
я
х
 к
 с
ог

ла
ше

ни
ям

, 
в 
ко
то
ры
х 
оп
ре
де
ля
ет
ся
 о
б
ъ
е
м
 д
е
н
е
ж
н
ы
х
 о
бя

за
те

ль
ст

в,
 п
р
и
н
я
т
ы
х
 в
 ц
ел
ях
 д
о
с
т
и
ж
е
н
и
я
 

ре
зу

ль
та
та
 п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
е
н
и
я
 с
у
б
с
и
д
и
и
 в

 т
е
к
у
щ
е
м
 ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
 
г
о
д
у
 (
о
б
ъ
е
м
 д
е
н
е
ж
н
ы
х
 о
бя
за
те
ль
ст
в 

(з
а 
и
с
к
л
ю
ч
е
н
и
е
м
 а

ва
нс
ов
),
 п
р
и
н
я
т
ы
х
 п
о
л
у
ч
а
т
е
л
я
м
и
 с
у
б
с
и
д
и
и
 н
а
 о
т
ч
е
т
н
у
ю
 

да
ту
 в
 ц
ел

ях
 д
ос
ти
же
ни

я 
ре

зу
ль

та
то

в 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия
 с
уб

си
ди

и)
. 

Н
а
ч
а
л
ь
н
и
к
 ф
и
н
а
н
с
о
в
о
г
о
 о
т 

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
 У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
 

го
ро
дс
ко
го
 п
о
с
е
л
е
н
и
я
 

У
с
т
ь
-
Л
а
б
и
н
с
к
о
г
о
 р
а
й
о
н
а
 

Е.
С.
 Р
у
д
е
н
к
о
 

ъ 
-'

,'
& 

о
\
‚
д
 

\
№
 °

 Е
Н
З
"
Ё
%
/
 

т
а
 


